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iSVEÇ GÖÇMEN BAKANI GEORGE ANDERSSON 
. . 

''Kürtler baski altindadir!'' 
• isveç Göçmen Bakanı George Andersson, 
göçmen sorunları ve Kürt Sorunu üzerine dü
şüncelerini Kurdistan Press'e anlattı. 

• "Kürtlerin yaşadıkları ülkelerde insani hak
lara sahip olmalarını, kendi dillerini serbestçe 
konuşmalarını ve kültürlerini özgürce geliştir
melerini destekliyoruz". 

• isveç'e mülte"ci olarak gelen Kurtler, baskı gör
düklerinden dolayı ülkemize sığınıyorlar 

SAYFA 6-7 

"A.Kas1m 
Barzani'nin 
dönüşüne 
karş1yd1!" 

ibrahim Ahmed ile yaptlan röportajm 
üçüncü bölümü sayfa 5'de 

Divarbekir 

Rewşa penaberan 
li kampi Flen 

Palme Cin~veti'nde 
MIT 

RÜPEL10 SAYFA4 

Barzani parek ii diroka 
Kordisiani ve 
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politika • ekonomi • toplum • 
DiYARBEKiR'DE GENE AÇLlK GREVi GENE ÖLÜM ORUCU! 

ANK • Diyarbekir 
Diyarbekir 1 Nolu Cezaevi'nde bu

lunan no politik tutuklunun başlattı
ğı açlık grevi Jl. gününe. girerken, 
tutuklu yakınlarının SHP Il binasın
dan sürdürdükleri açlık grevi de 25. 
g~_nünü doldurdu. 

37. Gün! Avrupa 'dan Direnişçifere Destek 
Türkiye ve Kürdistan'daki cezaevlerinde 

devam etmekte olan açlık grevleri ve ölüm 
oruçlarını desteklemek amacıyla Yunanis
tan Lavrion Mülteci Kampı'nda bulunan 
Kürt ve Türk mülteciler destek amacıyla iki 
günlük uzun bir yürüş düzenlediler. 

Olüm orucuna giren devrimciler
den 5 kişi, tutuklu yakınlarından ise 
3 ana renalaşarak hastahaneye kald~
rıldı. Açlık grevinin yapıldığı SHP Il 
binası önünde toplanan halk ve öğ
renciler, sloganlar atarak Cezaevin
deki uygulamalara karşı sürdürülen 
direnişleri desteklediklerini dile ge
tirdiler. 

• Beş yüze yakın öğrenci ve halk kitlesi Di yarbekir SHP İl binası önün
de gösteri yaptı. Ka!abalık grup, ''lfışasın Analann Direnişi!.': ''Kah
rolsun Faşizm!': ''Insanlık Onuru Işkenceyi Yenecektir!': ''/şkenceci
lerden Hesap Sorulsun!'' ve ''J Ağustos Genelgesine Hayır!'' sloganlan
nı attılar. 

22 Kasım günü Lavrion'da başlayan ve 
Atina'ya kadar sürecek olan yürüyüşe 52 
mülteci katıldı. 

• Di yarbekir Cezaevinde politik tutukluların başlattığı direniş 37. günü
ne girerken, ailelerin destek amacıyla başalattığı açlık grevi ise, 25. gü-
nüne girdi. .. Tutl!klu yakınlarının bulunduğu 

SHP Il binası önünde toplanan ve sa
yı lar yaklaşık 500 civarında olan kit
le, açlık grevini desteklemek ve 1 
Ağustos Genelgesini protesto etmek 
amacıyla gösteri yaptı. Parti binasi 
önünde toplanan kitle, ''Kahrolsun 
Faşizm!'; "Yaşasın Anaların Dire
nişi!'; "İnsanlık Onuru İşkenceyi 
Yenecektir!'; ''İşkencecilerden He
sap Sorulsun!" ve "1 Ağustos Ge
nelgesine Hayır!'' sloganlarını ata
rak protesto eyleminde bulundu. 

• Yaklaşık iki haftadır Olüm orucunda bulunan 5 politik tutuklu ve dışa
nda tutuklu yakınlannın sürdürdüğü dayanışma eyleminde bulunan üç 
tutuklu anası fenalaşarak hastahaneye kaldırıldı. 
• Olayı protesto amacıyla gösteri yapanlardan bazılan gözaltına alındı. 
Polis bazı gazetecilere karşı şiddet kullandı. 

Parti binasında bulunan tutuklu ya
kınları, gösteri yapan topluluğa ka
ranfil ve çiçekler atarak sevgi göste
risinde bulundular. Yarım saat kadar 
parti binası önünde eylemini sürdü
ren kitle ve parti binası içinde bulu
nan tutuklu aileleri, çeşitli kürtçe 
marşlar ile birlikte ''Cane Cane Jiıre 
Meydane" gibi türküler söyleyerek 
govend tuttular. 

• 22 Kasım günü Di yarbekir'de öğrenci ve halkın gerçekleştirdiği Ceza
evindeki Direniş ile Tutuklu yakınlannın direnişlerini destek eylemi, 12 
Eylül Darbesinden sonra Kürdistan'da yapılan ilk kitlesel eylem olarak 
dikkatleri çekti. Saliha Şener komada 

Gösteriden sonra dağılan öğrenci 
ve halk topluluğundan bazılarının 

gözaltına alınarak polis tarafından sorguya götü
rüldüğü bildirildi. Ancak gözaltına alınanların 
durumu hakkında hiç bir bilgi edinilemedi. Po
lis ayrıca eylemi görüntülemek isteyen bazı ga
zeteci ve foto muhabirierine karşı da şiddet 
kullandı. 

Tutuklu ve yalanlan komada 
1 Ağustos Genelgesi'ni protesto etmek amacıy

la açlık grevini sürdüren politik tutuklu ve aile
lerinden toplam, 8 kişinin fenalaş~rak hastaha
neye kaldırıldığı bildirildi. SHP Il binasında 

"ELEŞTiRi" 
Zaman zaman okuyucular kürtçeye gazetede daha az yer verildiği 

ile ilgili eleştiriler yapmaktadırlar. 
Gazete çalışanları, çok çetin şartlarda haftalık bir gazete çıkar

maktadırlar. Ayda bir, iki ayda, hatta üç ayda bir yayınlanan dergile
rin bile sık sık tekiediği bir alanda, haftalık bir gazetinin aksama
dan çıkarılmasının önemini ve değerini Kurdistan Press'e karşı 
olanlar da(!) kabul etmektedirler. Ancak, gazete çalışanları, daha 
fazlasını ne yazık ki yapamamaktadırlar. 

Kürtçenin daha az olması -ki aşağı yukarı eşit düzeydedir- Kürt 
yazarlarının ilgisizliği ile ilgili bir sorundur. Gazete çalışanları, hi
kayeci, şair, romancı, araştırmacı tarihci, dil bilimci değillerdir. 
Ama, Siyasi hareketlerimizin ve yazarlarımızın tembelliği ve 
umursamazlığı sayesinde bu görevler de gazete çalışanlarının sırtı
na yıkılmış gibi ... Bu kadar yükün altından da, gazete çalışanları 
ancak kalkabilmektedirler. 

Mevcut durumda Kürt dilinin gelişmesi için Kürt hareketinin elin
de bulunan en işlek, en yaygın araç Kurdistan Press'tir. Her hafta 
posta kutusunda bir Kurdistan Press'in bulunması küçümsenecek 
bir olay değildir. Eğer kendi çapında ve göçmenlik şartlarında Kürt 
dili yazı dili açısından gelişecekse bu gelişmenin merkezinde sü
rekli yayın olgusu durur. Gelgelelim, nedeni tartışma konusu edil
meyecek kadar ucuz ve tutarsız gerekçelerler Kurdistan Press'e kat
kıda bulunmaktan kaçınılmaktadır. 

İki Akademi, iki Enstitüsü'nün faaliyet gösterdiği Avrupa'da Kur
distan Press'in edebiyat ve sanat sayfası zaman zaman boş çıkmak
tadır. Bu oldukça acı ve düşündürücüdür. 

Öte y~ndan eleştiri sahibi siyasi hareketlerin çoğu kendi haberle
rini posta ile ve türkçe yazılmış bildiri halinde gazeteye gönder
mektedirler. 

Güney Kürdistan'dan sistematik olarak yayınlarını gönderen tek 
siyasi hareket ise, KDP'dir. Ne yazık ki, KOP'nin İskandinavya ör
gütü, bu yayınları arap harflerinden latin harflerine çevirmek için 
Kurdistan Press çalışanlarına yardımcı olmamaktadırlar. Bu yayın
ların hiç olmazsa baş yazılarının çevrilmesinin bile önemi ve değeri 
oldukça büyük. Ne yazık ki, yanlızca arşiv yapılabilmektedir. 

Özetle, gazete, siyasi hareketlere, yazarlara, demokratik örgütle
re, kültür kurumlarına hizmet verme durumunda olan ulusal bir 
kurumdur. Ama, onların görevlerini üstlenme durumunda değil
dir. Böyle bir iddiası da yoktur. 
Dolayısıyla gazeteye gelen eleştirilerin esas sahipleri başka

larıdır. 

8 günden beri ölüm orucunda bulunan politik tu
tuklu ailelerinden Saliha Şener (62), Sabriye 
Sözen (70) ve Hanife Takır (65) fenalaşarak has
tahaneye kaldırıldılar. Cezaevinde direnişte bu
lunan tutuklulardan Fuat Değer, Mahmut Ekmen 
veMehmat Ali Çatlık isimli tutuklular ile hala is
mileri tespit edilemeyen 2 kişi fenalaşarak hasta
haneye kaldırıldılar. Ancak ölüm orucundan bu
lunan devrimci tutuklular ve yalanlarının tedavi 
kabul etmedikleri öğrenildi. Direnişte bulunan 
bir devrimcinin yaşamını yitirdiği söyleniyor. 

Exlemi örgütleyen TKP-B, Av. Dev-Genç, 
TDKP, PRK (Rızgari), TKP-ML ortak bir 
bildiri yayınlıyarak, cezaevlerindeki insan
lık dışı uygulamalara karşı direnenler le da
yanışma içinde olduklarını açıkladılar. 

Bu amaçla, çok sayıda afiş, bildiri, pul ha
zırlayan örgütler ayrıca Ankara'ya çekil
mek üzere çok sayıda protesto telgrafı örne
ğini Yunanlılara dağıttılar. 

* 

"REXNE" 
Hin caran di nav rexneyan de te gotin, ku çima kurdiya rojname 

hindik e. 
Xebatkaren ve rojname di nav rewşeld gelek dijwar de rojnameld 

hefteyl derdixin. Kovaren mehl, dumehl heta semehl jl carna nika
rin wexte xwe de derkevin. Kurdistan Press wek rojnameld hefteyl 
bi rek ı1 pek di wexte xwe de derdikeve. E w kesen ku li dijl ve rojna
me ne jl(!), ve yeke qebı11 dikin. Lebele xebatkaren rojname encax 
dikarir. ewqas bixebitin. 
Kembı1na kurdl, -bi baweriya min teqrlben kurdl ı1 tirkiya rojna

me qase hev e.- bi girerlayi xwedl demeketina nivlskaren kurd e, ku 
bo ve rojname berpirsiyariyen xwe wek pewlst bi cih naylnin. 

Xebatkaren Kurdistan Press, ne çlrokvan, helbestvan, nivlskaren 
roman, lekollnger, dlrokzan ı1 ne jl zimanzan in. Le bi sere saya 
tembell ı1 xwedlderneketina hezen siyasi ı1 nivlskaren Kurd, ew we
zifeyen jorln jl li ser m ilen xebatkaren Kurdistan Presse de mane. · 
Xebatkaren rojname li ser quwet ı1 teqeta xwe kare rojname bi re ve 
di bin. 

Di rewşa i ro de, be guman, bo peşdebirin ı1 geşkirina zimane kur
di baştirln ı1 mezintirin wesite Kurdistan Press e. Her hefte di qutiya 
poste de dltina Kurdistan Press ne tişteld piçuk e. Di rewşa mihacir
tiye de, di navenda peşxistina zimane kurdl (wek zimaneld nivlsld) 
de weşana periyodik disekine. Mixabin, hinan ji ber sedemen pirr 
erzan ku eybe mirov li ser minaqaşe bike naxwazin allkariya Kur
distan Presse bikin. 

Li Ewrupaye du akademi, du enstltuye Kurdl xebat dikin. Le hin 
caran rupelen edebiyat ı1 huner a Kurdistan Press vala derdikeve. 
Ev şermezarİ ye. 

Hi n rexisıinen siyasi jl -ku xwedl rexne ne- nuçeyen xwe bi şi kle 
belavoke ı1 ne bi kurdl, bizimane tirld jimere dişlnin. 

Ji Kurdistana Başur tene PDK-1 weşanen xwe bi rek ı1 pek ji Kur
distan Press re dişine. Lebele Rexisıina PDK-1 li Skandlnavya ni ka
re! wan weşanan ji tlpen erebl wergerlne bo tlpen latinl, di vi warl 
dealikari ya xebatkaren Kurdistan Presse nakin. Wergerandina wan 
weşanan, bitaybeti sernivlsen wan geleld giring e ı1 heja ye. Le na
ye kirin ı1 ew weşan be ku ji wan ben lstlfadekirin dikevin arşlva 
roj name. 

Bi kurtebi ri rojname dezgaheld netewl ye ı1 di xizmeta hezen siya
si, nivlskar, rexİstinen demokratik ı1 çandl de ye. U rojname bi 
xwe nikare wezlfeyen wana hilgire ser milen xwe. Iddlayeke we 
wusa jl nlne. 

Ji ber wan sedeman ew rexneyen ku ji KurdistanPressere ten kirin 
xwediyen wan hin kesen din in. 

Orhan KUTAN 
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-------------------rezani • abori • civaki 

• Çadırlardan çıkarıla
rak ''konutlara ' ' yerleş
tirilen mülteci ailerinin 
sorunları gün be gün 
artıyor. 

• Kürt mülteciler, ' 'Su 
yok, yiyecek yok, giyecek 
yok, bir odada 30 kişi 
yaşıyoruz ' ' dediler. 

Mülteci kamplarinda 
Ölüm kol gezivor! 

şarıya çıkmalarını önlemek 
amacıyla , konutların dört bir 
tarafına tel örgüler çekilmeye 

· başland ı. Ayrıca mültecileri n 
yerleştirildikleri konutlar çev
resinde askerler de nöbet 
tutuyor. 

Hastalık kınp geçiriyor. 
Mülteciler geçici barınma 

merkezi denen çadırlarda kal
dıkları süre içinde çeşitli has
talıklara yakalanarak sağlıkla
rı bozuldu . Aileler bulaş ıcı 
hastalı klarla mücadele ediyor. 
Bu hastalıklardan dolay ı da 
yüzlerce kadın, erkek ve ço
cuk hastahaneye kaldırılır
ken, haftada birkaç insanın 
öldüğü belirtiliyor. 

ANK • Diyarbekir 
Kamplardan alınarak konut

lara yerleşt i r i l en mülteci aile
leri rahats ız . Yerleştirildikleri 
konutlarda istedikleri gibi ha
reket edemediklerini belirten 
mülteci aileler, su, yemek ve 
yer darlığından şikayetçi ol
duklarını belirttiler. Yerleşti
rildikleri konutların darlığın
dan ve bir odada 30 kişinin ya
tıp kalkmak zorunda bırakıl
dığından şikayet eden aileler, 
sorunları şöyle dile getirdiler: 

"Çad1rlardaki soğuktan 
kurtulduğumuz için şükredi
yorduk. Ancak, konutlara yer
leştiri/dikten sonra da sorun
lanmız çözüme kavuşmadı . 
Bir odada 30 kişi yatıp kalkı 
yoruz. Her gün aynı yemek ve
riliyor, sularımız akmıyor. " 

Mülteci ailelerin , çevre hal
kıyla ili şki kurmamaları için 
çeş itli yöntemlere başvurulu
yor. Mültecilerin zorunlu hal
ler dışında izinsiz olarak dı-

Bir dizi konferanslar verrnek için Avrupa'da 
bulunan Doçent Yalçın Küçük 20 Kasım günü 
Stockholm'de de bir toplantıda konuştu . 
1998 Yıllarmda Türkiye ~onulu toplantıyı yak

laşık 200 dinleyici izledi . Izleyicilerin çoğunlu
ğunu Kürtlerin oluşturması dikkati çekti . 

Doçent Yalçın Küçük'ün konuşmasından sonra 
Sanatçı Bilgesu Erenus da şarkılarıyla toplantıya 
renk kattı. Toplantının ikinci bölümünde çeşitli 
konularla ilgili olarak kendisine yöneltilen soru
ları cevaplandıran Küçük, ilgiyle izlendi . 

· Doçent Yalçın Küçük oldukça değişik konular
da yaptığı incelen_ıeler ve eserleriyle tanınan bir 
yazar-politikacı. Iki yıldan beri Türkiye'de ya
yınlanrnakta olan Toplumsal Kunuluş dergisinde 
de sürekli yazılar yazan Küçük, 12 Eylül'den 
sonra tutuklanmış, hapis yatmıştı. Hakkında açı
lan en son davalarda ise, Yalçın Küçük, Kurdis
tan Press 'e demeç vermek ve PKK'nın propa-

gandasını yapmaktan dolayı suçlanmıştı. 
Bu davanın duruşmalarında mahkeme heyeti 

ile arasında geçen tartışmalarda liızı proğramım 
içinde Künlerin Tarihini yavnak da var diye 
açıldama yapan Yalçın Küçük, Kürt sorununda 
açık ve legal bir sosyalist örgütlenmenin Türki
ye'de yapabileceği birçok şeyin olduğu gö
rüşünde. 

Türkiye Üzerine Tezler adlı iki ciltlik çalışma
sıyla resmi Türk Tarih Tezi ve Türk sosyalistleri
ne kaynaklık eden Doğan Avcıoğlu'nun tezleri
nin dışında ilk önemli yaklaşımları getirmesi 
Doçent Yalçın Küçüğün önemli çalışmalarıngan 
biri olarak değerlendiriliyor. Ayrıca Aydın Uze
rine Tezler çalışmasıyla da Türk aydınını sorgu
layan Küçük, bir çok tepkinin merkezi du
rumunda .. 
Stockholm'de yaptığı konuşmalarında yakın bir 

dönemde Türkiye'de açık (legal) sosyalist örgüt
lenmelere gidileceğini ve kendilerinin de böyle 
bir niyetleqlduklarını belirtti. Daha çok eski Ay
dınlık ve TIKP'lilerin için~e yer _aldığı Sosyalist 
Parti çalışması ile TKP, TIP, TSlP'in içinde yer 
alacağı TBKP'nin dışında kalan bir kısım sosya
list gücün de açık bir örgütlenmeye gitmek dü
şüncesinde olduklarını belirtti. 
Yalçın Küçük, Türkaydını ve Türk solu'nun ke

malizmin etkisinden kurtulamadığını ve kendi 
çalışmalarının ağırlıklı bölümünün bu egemen 
resmi ideolojiyi kırmaya yönelik olduğunu be
lirtti . 
Kürt sorununda da devletin inkarcı politikaları

nın sonucu olmadığını , Kürtlerin her şeye rağ
men kendi mücadelelerini sürdürdüklerini, 
Türkiye'de Kürt bilincinin mucizevi bir gelişme 
kaydettiğini belirtti. 
Geçen yıl Aziz Nesin ve bir grup Türk yazar, 

sanatçı ve siyasetçisinin Stockholm ziyaretleri ve 
konferanslarından sonra, özellikle Türk parla
menterler Stockholm'e bir çok ziyaretlerde bu
lundular. Son aylarda ise hemen hemen ayakları 
Stockholm'den kesilmedi . 

Ancak, bunlar daha çok TC Konsolosluğunun 
denetimi altında faaliyet sürdüren Türk İşçi Der
neklerinin resmi konukları olarak Stockholm'ü 
ziyaret etmekteydiler. Bunun doğal sonucu ola
rak ga, toplantılara yarı resmi ilişkiler egemen
di . Omeğin , yazılı soru sorrna gibi gariplikler 
yüzünden, dinleyici kitlesi bir özne olmaktan 
çok, nesne durumuna indirgeniyordu. 
Yalçın Küçük'ün toplantısı bu anlamda daha 

devrimci idi denilebilir. Dinleyicilerle zaman sı
nırlamasına gitmeden karşılıklı dialog kurma, 
bir süredir Avrupa'da pek çok kibarlaşan ilişkile
rin yapaylığını göstermesi açısından da ilgi çe-
kiciydi. . 
Yalçın Küçük, lsveç Yazarlar Birliği ve Pen 

Klüp'ü ziyaret ettikten sonra Almanya'ya döndü. 

ANK • Stockholm 
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Konutlar 
Mülteci ailelerden 12 bin ki

şinin bulunduğu Diyarbekir: 
in Dicle nehri kıyısındaki 
kamp kapandı. 

Kamptaki aileler, Diyarbe
kir'in merkezinde bulunan 
Deprem evlerine yerleştirildi
ler. Hakkari'nin Yüksekova il
çesine bağlı Uzunsırt ve S ı r
tüstü kampında bulunan yak
laşık 15 bine yakın aile ise 
Muş yakınlarındaki afet evleri 
ile Mardin'in Kızıltepe ilçe
sinde bulunan mülteci kampı
na yerleştirildiler. 4 bin mül
tecinin ise Ceylanpınar'a yer
leştirilmesi bekleniyor. 

KONFERANSA 
X ORTAN 

Federasyona Komelen Kurdistane lı Swe
de bı Yekitiya Cıwanen xwe ve di navbeyna 
rojen 19-20' en Teşrinede konferansa ciwa
nan arnade kir. 

Konferans lı ser pırsen ciwanen Kurd lı 
Swede yen wek çandi, sportif, abori, civa
ki, rezani ı1 xwendekariye sekini. 

Di konferanse de Mistefa Duzgun ı1 Umer 
Şexmfis li ser rewşa ciwanen Kurd li Kur
distene u li Swede peyivin. Di peyven xwe 
de dan xuyakirin ku, be dewlet bfiyina Kur
dan problemeki dubareye ji bo mihacirtiya 
me. Ü disa xuya kirin ku, li Swede iroj 
Kurd ji ber ku Kurdin nikarin di bazara kar 
de bi reheti kar bikin. Ev ji tesirek mezin li 
ciwanen Kurd dike. 

Her weha di konferanse de ji Daira Biyani
yan Kajsa Tömqvis da xuya kirin ku: Ji se
resale pe ve edi we bersiva ilticayan (ya ere, 
ya na) di nav şeş mehan de be day in. Yen ku 
iltica wan qebı11 bfine, di wexteki kurt de ı1 
bi n1çikeki baş we bikevin kar. Ji bo proble
men milteciyan ben helkirin ji, çar merkez 
ji ali Daira Biyaniyan hatine hazirkirin. Ü 
Daira Biyaniyan bi 180 belediyan re kar di
ke, ku penaberan bigrin belediyan. 

Sti Kajsa da diyarkirin ı1 got; • 'Dubendfya 
ji aif Swedfyan, di bazara kar de, li dij ciwa
nen Kurd te kirin, em zanin. Dı ve ku ji bo 
helkirina pirsen ciwanen Kurd, em dazge
hen Swedf u han Kurd bi hevdu re kar bikin. 

Mesela Kurdan ye mezintirfn be dewletiya 
wan e. Em vf zanin u em vf kemasfya we di
din her çav u piştgiri ji ciwanen Kurd re bi 
taybetf dikin. '' 
Ji Wezareta Kar Göran Lindqvist ji: • 'Ni

ha em qanuna bi yaniyan nenn dikin. Em ni
ha alikariya xwendegehan, mamostan, 
xwendina zimane dayik u zarokxane zara
kan dikin, ku mafen xwe bistfnin. Di rojen 
peş de we konferansek ciwanan li gel re-

xistinen biyaniyan çebive. We yekitiya ci
wanen Kurd jf beşdarbin u problemen xwe 
jf konferanse re peşkeşkin. 

Ji Alikariya Dewlete ji bo Xortan Tomas 
Östlund ji ditinen xwe di konferanse de we
ha ani ziman; 

"Em bı 80 rexisıian re kar dikin. Yek ji 
wan Kurdin. Ev sala yekem e ku Kurd ketine 
nav organisazyone. Em pirr Kefxweşin ku 
di nav saleke de karibuna gelek karen me
zin bikin. 

Dewleta S wed 360 hezar kron ji bo yekiti
ya cıwanan alikari kiriye. O ez hevf dikim 
ku di roj en peş de em bi hevre li dij AİDS, 
alkol, eroin u heşfşe kar bikin." 
Berpırsiyaren Komela Ciwanen Kurd ji 

baweriyen xwe weha diyar kirin; "Konfe
ransa me gelek baş derhas bU. Me bi hemu 
dezgehen Swedf, ku we problemen ciwanen 
Kurd hel bikin re peywandf çekir. Em difikin 
ku em gfhiştin armanca xwe. Bi taybetf me 
dixwest di konferanse de be tesbit kirin ka 
problemen ciwanen Kurd çi ne? Me vf jf 
helkir. 

Erne di roj en peş de jf li hemu Ewrupaye 
civfnen wusa çebikin. Erne vi konferans e bi
kin wek broşurekf u bişfnin ji hemu dezge
hen dewlete re, ku pirsen ciwanen Kurd mi
jul dibin . ' ' 

Di konferanse de ji ali gohdara ve peşni
yar, ditin ı1 biryar hatin stendin, ku Federas
yona Kurd di ware ciwanan de bibe yarme
tiyek xurt. Her weha tewir li hember dezge
hen resmi yen Swede be stendin. 

Piraniye komelen Federasyona Kurd çend 
endamen xwe wek nfiner şandibfin konfe
ranse. Ev nfineran dı dawiya civine de ji 
meqamen Swedi ı1 berpirsiyaren Federas
yone hin pirsan kirin ı1 bersiv stendin. 
Dı civine de neziki 50 kes beşdar bfin. 

Şiyar Farqini 
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Palme Cinayeti'nde MIT! 

''İsveç gizli po
lis inin elde ettiği 
bilgilere göre, 
Başbakan Pal
me 'nin öldürül
mesi, Suriye Baş

kenti Şam 'da yapılan gizli 
bir toplantıda kararlaştırıl
dı. Başta Abdullah Öcalan 
olmak üzere, çeşitli PKK 
yetkililerinden başka, bu 
toplantıya 2 İran/ı ile 2 Suri
ye istihbarat yetkilisinin ka
tıldığı, daha sonra suikasta 
fiilen katılan ve o sıralarda 
Suriye'nin Bonn Büyükeyçi
liğinde görev yapan 'Beşir' 
kod adlı bir dip/omatın da 
toplantıda hazır bulunduğu, 
İsveç Gizli Polisi Siipo 'nun 
topladığı bilgiler arasında 
bulunuyor.'' (Mehmet Ali 
Yula, Stockholm 'den bildi
riliyor. Hürriyet, 3.9.1987) 

Bü alıntı, 1987 yılının Ni
san ayında, Hans Holmer 
ekibi ile Erol Simavi dedek
tiflerinin İstanbul 'da ortak
laşa hazırladığı sanaryonun 
bir bölümüdür. Daha sonra 
bu senaryo, 1988 yılının 
Mayıs ayında , ~bbe Caris
son tarafından Isveç basını
na açıklandığında , aradaki 
benzerlik gazetecilerin göz
ünden kaçmayacaktı ... 

Bu işbirliğinin açıkça anla
şılması üzerine paniğe kapı
lan Hürriyet gazetesi, 23.7 
1988 günü şu açıklamayı 
yapmak zorunda kalacaktı : 
"Içinde bulunduğumuz gün 

D "Ebbe Carlsson, ilk iş olarak ingiliz istihbarqtı ile ilişkiye geçti. Bu teoriye göre, Şam 
daki toplantı Ingiliz kaynakl! olacaktı. Çünkü Ingiliz istihbaratını n. işe karışn:ıası daha 
inandırıcı ve çarpıcı olurdu. Ikincisi, Fransa'da sürgünde yaşayan Iran'ın eskı Cumhur
başkanı Beni Sadr ile ilişkiye geçilecekti ... " 

isveç'i sarsan skandal 

lerde İsveç'te meydana ge
len gelişmeler de, PKK des
tekçilerinin tepkilerinden 
kaynaklanıyor. Eski Emni
yet Müdürü Hans Holmer 'i 
'Künlerin 1 no. lu düşmanı ' 
ilan eden bu çevreler, şimdi 
Ebbe Carlsson 'un araştır
masını leke/emek çabası 
içinde. Bunun en kolay yolu ' 
olarak da, Holmer 'in ismini 
yeniden onaya çıkarmayı 
seçmiş durumdalar. Hürri
yet 'e bilgileri Holmer 'in 
sattığından, Hürriyet 'in ~il
gileri Holmer 'e Türk MIT· 
nin emriyle pompalandığı
na; Ebbe Carlsson 'a bilgi
leri Hürriyet 'in verdiğinden 
bilgilerin onun tarafindan 
Hürriyet 'e verilmiş olduğu
na kadar, binbir fantazi teo
ri üretiyorlar. '' (Hürriyet, 
23.7.1988) 

Bu haberle de yetinmeyen 
Hürriyet gazetesi, gene aynı 
gün şunları da yazacaktı: 
"Çeşitli gazetelerin röpor
taj yaptıkları arkadaşımız 
Mehmet Ali Yuta ise 'habere 
esas teşkil eden bilgileri, İs
veç Gizli Polisine yakın bir 
kaynaktan' aldığını ve ke
sinlikle Ebbe Carlsson 'la 
aynı kaynağı kullanmadığı
nı öne sürdü ' : 

Hürriyet ve Mehmet Ali 
Yula kazdıkları kuyuya düş
müşlerdi. Çırpındıkça batı
yor, battıkça da saçmalıyor
lardı. Nitekim, 12.9.1988 
günü İsveç Radyosu tarafın
dan sıkıştırılan Mehmet Ali 
Yula, kendisini şöyle savu
nacaktı: "Ben bu gizli bel
geleri 140.000 İsveç Kronu 
karşılığında, İsveç Gizli Po
lisine yakın yakın bir kay
naktan aldım ... '' açıklama
sına karşılık, "peki senin 
söz ettiğin bu kaynak neden 
İsveç gazetecilerine bir 
açıklama yapmadı?" diye 
soran programcıya, Meh
met Ali Yula, Hürriyet'in 
çirkin politikasını şu sözler
le dile getiriyordu: "Bu bir 
para sorunudur. İsveç'li ga
zeteciler, Türk gazeteçiferi 
gibi parayla haber satın al
mak istemiyorlar. Aramız
daki fark işte budur. .. ' ' 

İngiliz İstihbratı Devrede 

İstanbul'da hazırlanan se
naryonun hay.ata.geçebilıne
si için yoğuri bir çalışmaya 
giren yayıncı Eb~e Carls
son, ilk iş olarak Ingiliz is
tihbaratıyla ilişkiye geçti . 
Bu teoriye göre Şam'daki 

toplantı İngiliz Jcaynakl! ola
caktı. Çünkü Ingiliz Istih
baratının işe karışması daha 
inandırıcı ve çarpıcı olurdu. 
İkincisi Fransa'da sürgünde 
yaşayan İran'ın eski Cum
hurbaşkanı Beni-Sadr ile 
ilişJciye geçilecekti. Bu işi 
de Isveç'in Paris Büyükelçi
si ve Palme'nin yakın arka
daşlarından Cari Lidbom 
yapacaktı. C;ırl Li~bom ay
nı zamanda Isveç Istihbarat 
Örgütünün Komisyon Baş
kanı idi. 

Ve çok geçmeden, 31.7. 
1988 günü Carl Lidbom ba
sma şöyle bir açıklama ya
pacaktı: "PKK'cıların ara
lanndaki konuşmaların ses 
kayıtlarından yapılmış ve 
daha düzeltilmemiş çeviri
lerini okuduğumda bu ko
nuşmaların içeriğini fevka
lade uyarıcı buldum. Her ne 
kadar konuşmalar üstü ka
palı yapılıyorsa da bir sui
kaste hazırlanıldığı kolayca 
anlaşılıyordu. Konuşmalar 
sırasında 'düğün' ve 'ek
mek pişirmek' gibi kodlar 
kullanılıyordu. Kayıtlar 
1985 Ağustosundan 1986 
Şubatına kadar olan konuş
maları içeriyordu. Siipo'ya 
göre 'düğün' ve 'ekmek 
pişirmek' suikast anlamına 
geliyordu.' ' 

Dikkat edilirse Cari Lid
bom özellikle Ağustos 1985 
ile Şubat 1986 tarihint? par
mak baslyor. Çünkü Istan
bul'da hazırlanan senaryoya 
göre Şam'daki toplantı 25 
Ağustos l985'te yapılmıştı. 
Palme ise 28 Şubat 1986 ta
rihinde vurulmuştu. Anla
şılacaği gibi ustaca ve pro
fesyonelce hazırlanmış çir
kin bir senaryo ... 

Neden Bu Telaş 

Hürriyet ve Carl Lidbom'u 
telaşa düşüren neydi? Ne
den olayın üzerine bu denli 
gidiyorlardı? Mayıs 1988'in 
sonlarında canlarını sıkacak 
veya kendilerini rahatsız 
edecek bir olay mı meydana 
gelmişti acaba? 

Evet, tam da korktukları 
başlarına gelmişti. İsveç'in 
·en büyük akşam gazetesi 
Expressen büyük bir gürül
tüyle . Adalet Bakanı Anna 
Greta Leijqn'un kanunsuz 
olarak Ebbe Carlsson'a gizli 
bir mektup verdiğini aç:ıkla
yacaktı. Bu açıklama Isveç 

ti. İsveç çalkalandı. Muha
lefet liderleri Bayan Leijon~ 
un derhal çekilmesini ve 
Ebbe'ye verilen mektubun 
içeriğinin de açıklanmasını 
istediler. Sonuçta Anna 
Greta haskılara dayanama
dı, hem mektubu açıkladı, 
hem de istifa etti. 
Bilindiği gibi Hans Hol

mer ve ekibi Palme Cinaye
ti'nin bir yıl sonra işten çe
kilince, bu kez kendi arala
rında özel bir grup 
kurdular. Kurulan bu özel 
dedektifler grubu, İsveç 
Sosyal Demokrat Partisi'nin 
devlet içindeki özel istihba
rat örgütünden başkasJ .de
ğildi. Ne var ki, bu özel is
tihbarat örgütü kısa zaman 
yakayı ele verdi. Siipo için
deki muhalif kanat dedek
tifleri bı,ı örgütü açığa çıkar
dılar. Isveç Anayayası'na 
göre devletin dışında hiç bir 
parti veya örgü• özel istihba
rat teşkilatını kuramazdı. 
İsveç Adalet Bakanı ve İsveç 
Hükümeti göz göre göre suç 
işlemiş, kendi yasalarına 
ters düşmüştü. 

Dinleme Cihaziarı 

Daha Anna Greta Leijon~ 
un mektup skandalı kül tut
mamışken, bu kez çok daha 
büyük çaplı bir skandal pat
lak verdi. Haberi Hürriyet 
gazetesinden okuyalım: 

'' Cari Gustav Östlind 'in 
İsveç 'e s okulması yasak ba
zı dinleme cihazlarını, Pal
me Cinayeti 'ni soruşturan 
ekibin eski şefi Hans Hol
mer ile cinayet ile igili özel 
araştırmayı yürüten yayıncı 
Ebbe Karlsson 'un muhafiz
lığını yapan P. O Carl
sson 'a sağlayan kişi olduğu 
anlaşıldı. P. O. Karlsson 2 
Haziran 'da Helsinborg güm 
rüğünde, İsveç'e sokulması 
yasak elektronik dinleme ci
haz/an ile yakalanmıştı. 
Palme Cinayeti 'nin arka
sında PKK parmağı bulun
duğunu ileri süren Hans 
Holmer, başarı göstereme
diği gerekçesiyle görevin
den uzaklaştırılken, yayıncı 
Ebbe Carlsson da eski Ada
let Bakanı Anna Greta Lei
jon 'un oluşturduğu gizli so
ruşturma grubunun ba
şındaydı. 

istifa eden Adalet Bakanı Anna Greta Leijon Yasak araçları isveç'e sokan Ebbe Carlsson hükümetini allak-bullak et-

36 yaşındaki eski polis 
Cari Gustav Östlind 'in 
evinde yapılan aramacia çe
şitli silahların bulunduğu 
bir depo bulundu. Bu silah
lar arasında Hans Holmer~ 
in Palme Cinayeti 'ni soruş
tururken kendi korumaları
na verdiği ve İsveç'te 
kullanılması yasak otomatik 
silahlar da ele geçti. Öst
lind 'in evindeki aramacia 

ele geçen çok sayıda ilginç 
malzeme arasında Tıirkiye 
ile bağlantısı olan bazı dö
küman/arında bulunduğu 
ve bunların MiT'ten elden 
edilmiş olabileceği ileri sü
rülüyor. . 

Öte yandan yaptığı açıkla
malarla Adalet Bakanı 'nın 
istifasına yol açan yayıncı 
Ebbe Carlsson 'la Palme Ci
nayeti masası eski şefi Hans 
Holmer arasında homosek
süel ilişki bulunduğu ve 
Holmer 'in bu ilişkiye daya
narak gizli bilgileri yayınca 
verdiği açıklandı.'' (Hürri
yet, 24.7.1988) 

Görüldüğü gibi İsveç dev
letinin kendi istihbarat teş
kilatı ile, sosyal demokrat
ların oluşturduğu ve baş
kanlığını Hans Holmer'in 
yürttüğü özel teşkilat ara
sında amansız bir çatışma 
ve kollama vardır. James 
Bond flimlerine taş çı~rta
cak kadar sıkandalada ve 
polis oyunları. ile dolu bu 
sürtüşmeler, Isveç'i yanlız 
derinden sarsmakla kalma
dı, aynı zamanda İsveç'in 
dış dünyaya karşı olan itiba
rını da çok kötü etkiledi ... 

. ' 
Attila Aytek ve Bir Gerçek 

Hans Holmer, Erol Simavi 
ekbinin nasıl birlikte çalıştı
ğını daha iyi kanıtlamak 
için, bir de Atilla Aytek ile 
ilgili şu sözlere bakma~ ge
rekiyor. ''Kaçakçılık Istih
barat ve Hareket Dairesi 
Başkanlığı görevinden alı
nıp, Eskişehir 'e Emniyet 
Müdürü olarak atanan Atil
la Aytek, bu görev değişikfi
ğini cumanesi günü öğren
di. Eşi dahil yakın çevresine 
bunu açıklamayan Aytek, 
odasındaki kişisel eşyaları
nı topladı. İsveç Başbakanı 
Olof Palme ile ilgili yundışı 
bağlantılı bir operasyonu 
başlatmak üzere olduğunu, 
ama bu operasyonun yürü
tülmesi sırasında görevin
den alınmasına Aytek 'in bu
na çok üzüldüğünü bildir
di" (Hürriyet 31.5.1988) 

Dikkatlice incelenirse bü
tün bu açıklamalar arasında 
benzerlikler ve paralellikler 
görülebiliyor. Expressen 
gazetesi Mayıs'ın sonunda 
Adalet Bakanı'nın gizli 
mektubunu açığa çıkarıyor. 
Bir hafta sonra da Atilla Ay
tek ile ilgili bu ilginç yazı 
yayınlanıyor! .. 

Gelecek Bölüm: 
Desinformasyon ve Palme 

Cinayeti 
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Haşimi Monarşisi'nin ytktlmasmdan sonra, Nastr ile görüşüp Bağdat'a dönen Barzani, Bağdat Havaalanmda törenle karştlanmtştt, 6 Ekim 1958. (Fotoğraf, i. Ahmed'in özel arşivinden almdt} 

"A.Kas1nı Barzani'nin dönüşüne karş1yd1!" 
O lAhmed ile yapilan gö
rüşmenin ilk böfümleri Sayt 
47 ve 48'de verilmişti. Aşagt
da üçüncü bölümunü sunu
yoruz. 

* 
Biz parti olarak 14 Temmuz 

.İnkılabının ilk günü bir telgraf
la devrim öndediğini kutladık . 
Ben ve Ali Abdullah Bağdat'a 
gidip, Abdulkerim Kasım'la 
görüştükten sonra, Kürt heyeti
nin gelmesine karar verdik. 
Heyetlerle A.Kasım' ı kutladık . 

Molla Mustafa'da 14 Temmuz 
devrimini olumlu karşılamıştı. 
Dönmek istiyordu. Ancak pa
saport sorunu vardı. Prag'dan 
bana bir telgraf geldi . Telgrafta 
Esat Hoşevı, Mırhac Ahmet ve 
Meta Mustafa için üç pasaport 
temin etmem isteniyordu. 

Bir hayli uğraştıktan sonra 
Emniyet Genel Müdürlüğün
den üç pasaport alabildik. Pa
saport çıkarma işlemleriyle il
gilendi&im sırada Kasım'ın 
Barzam nin dönüşünü engelle
mek eğiliminde olduğunu da 
öğrenmiş olduk. Bazı kitaplar
da Abdulselam Arif in karşı ol
duğu yazıldı. Oysa A . Kasım'dı 
muhalif olan. 
Pasaportaları yaptıktan sonra, 

Parti beni ve Nuri Ahmed Ta
ha'yı Çekoslovakya'ya gönder
di . 16 Eylül'de gıttik ve 1 
Ekim'de dönüş için yola çıktık. 
Molla Mustafa'nın yanında bir
kaç kişi daha vardı. Çekoslo
vakya'da Halil Bektaş'la da gö
rüştük. 
Irak'a, Türkiye üzerinden dön 

meY.İ düşünüyorduk. Dönüş işi 
ile ılgilenenler Mısır üzeri dön
ınemizin daha uygun olacağını 
belirttiler. 
Mısır'a gitik ve orada bir kaç 

gün kaldık. Kahire'ye vardığı
mızın ertesi günü Irak elçismi 
gördük. Elçi'den Molla Musta
fa'nın Cemal Abdulnasır'la gö
rüşmesi için randevu almasını 
istedik. Molla Mustafa ile Ab
dulnasır' ı görmeye gittik. Ab
dulnasır Turklerfe arasında ge
çen meşhur anısını anlattı. Bu 
arada Molla Mustafa 1956'da 
Nasır' ı Moskova ziyareti sıra
sında görmek istedığini ancak 
bunun mümkün olmadığını 
söyledi. ( o dönem gazeteler 
Barzani ile N asır'ın gbrüştüğü
nü yazmışlardı) N asır da kendi-

sini görmek istedi~ini hatta, 
"Ben bu Nuri Said i korkutan 
Barzani'yi bir göreyim, nasıl 
bir insandır, diye merak etmiş
tim" dedi . 
Abdulnasır Kürtlere ilişkin 

düşüncelerini, Barzani'nin dö
nüşüne sevindiğini vb. belirt
tikten sonra bize Türk elçisi ile 
arasında ~eçen bir olayı anlattı. 

-K1lhire'de kürtçe yayın yapan 
radyonun kumlması üzerinden 
henüz birkaç gün geçmişti, ben 
burada oturmuş bir elçiyle gö
rüşüyordum. l'aver içeri girip, 
Türk elçisinin geldiğini, çok te
laşlı bir halde aşağıda benimle 
görüşmek için beklediğjni söy
ledi. l'avere Türk Elçısİnin bir 
süre beklernesi gerektig_ini Qe
lirttim. Aradan on dakika geç
meden yaver tekrar gelip, 'Elçi 
yerinde duramıyor, deliler gibi 
bir o başa bir bu başa gidip ge
liyor, ne yapacağımı şaşırdım' 
dedi. Ben de bunun benimle bir 
randevusu yok, aniden gelmiş, 
beklernesi gerekir dedim .. . 
Görüşmekte olduğumuz Elçi 
de, bir önemli işin olacağını 
düşünerek, müsade isteyip 
kalktı . 

Türk elçisi içeri girer girmez, 
'Ben T-ürk Hükümetı adına 
içiş/erimize müdahale ettiği
nizden dolayı protestomuzu 
iletmek için geldim' dedi. Şa
şırdım. Ne olmuş! Kimin iç iş
lerine müdahale edilmiş? Kim 
müdahale etmiş? diye sordum. 
'Siz kürtçe radyo kurmuşsu
nuz!' Ben de _peki sizi ne ilgi
lendirir dedigımde, Elçi, .:Na
sıl bizi ilgilendirmez... Ulke
mizde Kürt yok mu? Çok Kürt 
var.' 
Ben ge, böyle bir şey duyma

dım. Ulkenizde Kürtferin oldu
ğunadairbir belge, bir~ı, bir 
kanun maddesı getirın baka
yım. Ben sizinle dostluğumu 
kesrnek istemem. Bu konuda 
bana bir belge getirebilirseniz, 
konuyu bir düşünürüz. Ama 
bildiğim kadarıyla Türkiye'de 
dağlı Türkler var. Dağlı Türk
ler de kürtçe anlamaz herhal
de ... Ayrıca biz Orta -Doğu' 
nun 20 dilinde yayın yapıyoruz. 
Şimdi 21 q.fdu. Bunun dışında 
El Ezher Universitı;.si'nde, Re
vak el-Ekrad var. Universitede 
üzerine bölüm olan bir milletin 
dilinde neden radyo yayını ol
masın dedim. Ayrıca sizi rahat-
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sız etmek istemiyorum. Tarihi, 
coğrafi belgeler/e Türkiye'de 
Kürtlerin yaşadığına dair bir 
şeyler getirin ki, o zaman içiş
lerinize karışıp karışmadığımı
zı anlıyalım . 
Elçi yanımdan nasıl ~yrılaca

ğım şaşırdı, gitti ... Bir daha 
onu o günkü haliyle hiç görme 
dim. 

6 Ekim 1958 de Irak'a vardık. 
Barzani'yi karşılamaya kalaba
lık bir halk kitlesi gelmişti . IKP 
karşılamaya katılmadı. Görü
nen oydu ki , biz Prag'a gittikten 
sonra Kürtler dönüşte ilgili çok 
geniş propaganda yapmışlardı. 
Bağdat'a vardıktan 2 gün son

ra, Barzani ile birlikte gidip, 
Kasım'la görüştük. Tabıi ol
dukça uzun bir görüşmeydi . 
Burada anlatmaya vakit el ver
mez. Görüşmenin sonuna doğ
ru Kasım bir süre Molla Mus
tafa ile yanlız kalmak istediğini 
belirtti. Biz başka bir odaya 
geçtik. 5 dakika geçmeden 
Barzani ve Kasım geldiler. An
cak, Molla Mustafa dışarı çık
tığında biraz değişmişti. O za
man bir çok siyasi güç bizim 
Kasım'la dost olacağımızdan 
tedirgin oluyordu. Arap siyasi 
güçleri, IKP vb., çünkü Parti 
önüne geçilmez bir ~ekilde ge
lişiyordu. Kürdistan da dağ taş 
partili olmuştu. Bizi çekeme
yenler Kasım'a Parti'nin BA
AS'la, Abdulselam Arifle vd. 
ilişkilerinin olduğunu söyle
mişlerdi. 
Ne~se1 Molla Mustafa'nın de

ğiştiginı gördükten sonra, 
Hamza Abdullah'la birlikte 
kendisini görmeye gittik. On
daki değişıkliğin sebebini sor
duk. Ayrıca MK'nın toplanma
sını önerdik. MK toplantısına 
kendisi gelmedi, oğlunu gön
derdi. Oysa oğlu Parti üyesı bi
le değildı. Bundan dolayı o top
lantıda ben ve H. Abdullah'ın 
Barzani ile görüşmesi kararı 
alındı. H. Abdullah, Barzani! 
ye ''Sen bizim &ışkanımız ve 
büyüğümüzsün. Bizimle olup 
oliruidığını açıklaman gerekir. 
Bizimle bemher olnuıdığını 
söylüyorsan, duruiJiu bir bildiri 
ile açıklıyalım. Oy/e değilse, 
bir sorun varsa bize de açıkla '' 
dedi. Barzani de, "Ben bir 
müddet ~lişkil~rimizi?, yoğun 
olmasını ıstemıyorum dedi ve 
devam etti: "Çünkü, ben ve siz 

tümümüz kuyuya düşecek olur
sak, kimse bizi çıkaramaz. 
Ama şimdi siz düşecek olursa
nız, bugünkü koşullarda belki 
ben sizi çıkarabilirim. Bundan 
dolayı hem siz hem de ben bir 
dönem dikkatli olmalıyız ''dedi. 
Şartlar Kasım'ı biziriıle olma

ya zorladı. Bu uzun bir mesele
d ir ... Araplar, Kasım'ın Kürtle
re çok haklar verdiği ve Irak'ı 
böldüğü doğrultusunda prop
ganda yapıyorlardı. BAAS'çı
lar ve milll)'etçiler "Tek Mil
let'; "Tek Ulke" sloganlarıyla 
mitingler tertipliyorlardı. 
Kasım'ın düşmanları dışarıda 

da çoktu. Arap ülkelerinden 
ona açıkça düşmanlık yapma
yan Fas, Tunus, Libya gibi ül
kelere bir heyet göndermek is
tedi. Ben de bu beyet içindey
dim. Heyet Başkanı da Azız 
Şerif idi. Aziz Şerifiraklı siya
si bir şahsiyetti . 

Biz 1959 Mayıs'ında dışarı 
çıktık . Türkiye üzerinden Ro
ma'ya, Roma'dan Kuze~ Afri
ka'ya geçtik. Ben Romadayken 
IKP ile Kasım arasında çelişki
terin başladığını duydum. Çe
lişkiler pek açık değildi . 
Hamza Abdullah, IKP ile Ka

sım arasındaki çelişkide Polit 
Büro ile beraber IKP'den yana 
tavır koymuştu. Ben de PB üye
siydim ve bu PB'da 57'de IKP! 
den Partiye geçenler de bulu
nuyordu. Bu tavır üzerine Mol
la Mustafa'nın PB ile ilişkileri 
bozuldu. Aynı dönemde radyo, 
Kürtlerin de Kasım'la çelişkide 
olduğunu duyurdu. 
Yanı Polit Büro'nun çoğunlu

ğu o tarafa kaydı. Biz Tü.rkiye 
üzeri döndük. Uçağımız Istan
bul Havaalanında kaldı. Hava 
~oşulları kötü olduğu için 
Iran'a ge~tik, Iran bizi hapsetti. 
SDo~~çd~ _ ~:~ gel~!k. d. ki 

on ugumuzde ogren ım , 
Molla Mustafa Polit Büronun 
üzerine gitmiş . Bizim gazete
miz vardı. Izin belgesini ben al
mıştım. Kasım'ın bize yaklaştı
ğı dönemde bana ne istediğimi
zi sormuş, ben de bir gazete 
istediğimizi söy!emiştim.Olum 
lu karşılamıştı. Isminin ne ola
cağını sormuştu ben de Xebat 
olacağını söylemiştim. Çünkü, 
bizim dergimizin adı Xebat idi. 
IKP'de gazete çıkarmak için 
izin istedi ve bizi bahane etti. 
Bizim. Kasım'la yakınlaşmamız 

sonunda bizi razı etme ihtiyacı 
duyuyordu. IKP'nin de Tank el 
Şeeb (Halkın Yolu) adlı dergisi 
vardı. 
Bizim gazetenin Başyazarı ve 

sorumlusu bendim. Ben orada 
olmadığımdan gazete yönetimi 
Hamza Abdullah, Hamid Os
man, Salah Heyderi'nin elinde 
idi. Sanırım Molla Mustafa 
kendisi gitmemiş birkaç silahlı 
adam gönderip PB üyeleri ve 
gazete yönetiminden orada bu
lunanları dışarı çıkarıp, gazete
yi kapattırmıştı. Ve güya MK 
üyeleriyle bir toplantı yapıp, bu 
karar alınmıştı. Tabi çoğunluk 
sağlanmadaq bu toplantıyı yap
mıştı. "Ben Ihrahim Ahmed' ın 
de adına konuşuyorum" demiş
ti . Tabi ben başkasının benim 
oyumu kullanması anlayışına 
karşıydım. Çünkü zamanında 
ben kendim bile Hamza Abdul
lah' ın iki oy kullanmasına karşı 
çıkmıştım. Ama o öyle demiş
ti . Tabi ben bir partide insanla
rın tüfek zoruyla bir yerden 
atılmasına karşıyım . Toplantı 
yapılır, bildiri yayınlanır ve in
sanlar partiden atılır ama bu şe
kilde olmaz. 
Döndükten sonra benim ilk 

işim diğer PB üyeleriyle görü
şüp, istiyorsanız gidıp Molla 
Müstafaya karar geçersizdir, 
çünkü ben oyumun kullanılma
sına karşıyım diye söyleyeyim 
dedim. Bilmem neden, ama 
gelmediler. Belki benim sözle
rime de inanmamış olabilirler. 
Hamza Abdullah, Molla 

Mustafa'ya bir mektup yazmış
tı. Bu da meseleyi kızıştırdı. 
Mektupta geçmişteki ilişkiler
den bahsedıp, arapça şöyle yaz
mıştı ; "~qet kuntu /eken na
sıh el emin dewlet" yani; "üs
telik ben senin samimi bir 
nasifuıtkanndım ... '' 

Molla Mustafa büyüklük veh
mine kapılmış görünüyordu. 
Kendisi zamanında, "HalkAb
dülkerime bu kadar alkış çalı
yar, o değişecek" demişti. 
Doğruydu. Malesef o dönem
lereTe Molla Mustafa'da öyle bir 
duruma geldi. Bu herkesin ba
şına gelebilir. Ağzından bir ke
lime çıkıyor millet alkış çalı
yor. Bazan iyi bir konuşma 
yapmadığını kendisi de söyler 
ama alkış çalındığını görünce 
şaşırırdı. Hamza Abdullah'ın o 
mektubu daha çok Barzani'nin 

kızınasına sebep oldu. İş daha 
da kötüleşti. 
9 Eylül 1959'da bizim evde 

yapılan kongrede Molla Mus
tafa, H.Abdullah diğer Polit 
Büro üyeleri ve onlarla birlikte 
hareket eden parti üyelerinin 
partiden uzaklaştınimalarını 
ıstedi . Kongrede bunları uzak
laştırma kararı çıktı. 
Artık Molla Mustafa o gün

lerde Kasım' ı destekliyordu. 
Kimse üzerine gitmiyordu. 
Bende de üzerine gıdecek fazla 
bir istek yoktu . 

Hamza ve diğerleriyle olan 
çelişkiler daha da derinleşti. 
Hamza ve diğerleri IKP'ye git
tiler ve bir kez daha partiden 
ayrıldılar. Artık onların gidi
şınden sonra bizim Molla Mus
tafa'yla çelişkilerimiz kalmadı. 
Sonradan tekrar hükümet, 
özellikle Kasım bizim aramız
da çelişki yaratmaya çalışıyor
du . Çünkü, Kasım diğer parti
lerin tümünü bölmüş, parçala
mıştı. Demokrat bir Arap 
örgütlenmesi olan Yurtsever 
Demokrat Parti'yi , IKP'yi 
(sahte bir KP kurdurarak) 
böldü. 
Bizi de .baştan beri yıkmak is

tiyordu. Ilk başlarda yapamadı, 
çünkü bizim proğramımız var
dı ve kongre onaylamıştı. Biz 
onu hükümete göndermiştik. 
Hükümet de bu proğramı de
ğiştirerek partinin kuruluşunu 
onaylamak istemiş ama biz ka
bul etmemiştik. 'i4ma lider 
böyle istiyor deyince" biz iste
rnıyoruz dedik. Bu Nuri Said 
düzeni değil dedik ... Kasım' ın 
yanına gittik. Gününü hatırla
mıyorum öyle bir parti izni bize 
lazım değil dedik. Biz bu parti
nin Kürdıstan'ın bütün parçala
rıyla ilişki içinde o parçalarda
ki adil haklar için mücadeleyi 
destekler bir konumda olması
nı düşünüyorduk . 
Bizim proğramımızda Mark

sist Lenınist ilkeler çerçevesin
de mücadele edileceği belirtili
yordu. Partimizin isminin ba
şında bulunan Kü.rdistan keli
mesine beğenmemişlerdi. Proğ 
ramdaki talepler aşırı talepler 
olarak görülmüştü ... Biz Ka
sım'la görüştük, tartıştık. Bazı 
şeylerin proğramda yer alama
yacatıı~ı, g!!U_tede yayınll!-nabi
lecegını soyluyordu. Bız de 
fazla ısrarlı olmadık 
• • • • • • • • • • • Demm edecek 
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isveç Göçmenler Bakam George An
dersson ile göçmen sorunlan ve Kürt 
sorunu üzerine arkadaş1m1z Ş. C1ziri 
görüştü. 
D Sayın George Andersson, gerek çalış
malarınızda gerekse de demeçlerinizde, 
göçmen düşmanlığı ile ırkçılığın ayrı şey
ler olduğunu söylüyorsunuz. Bu iki terim 
arasındaki farkı okuyucularımıza açıklıya
bilir misiniz? 
DO Bana göre ırkçılık, ideolojik temelleri 
olan, halkları ve etnik grupları birbirinden 
ulusal baş.amaklarla ayıran ideolojik bir 
akımdır. Orneğin Hitler'in nazizmi böyle 
bir temele dayanmaktaydı. Hitlere göre, 
altta ve üstte olan halklar vardı. Yahudiler 
de en altta olanıydı. Güney Afrika'daki 
Apartheid savunucularına göre ise, Afri
ka'nın beyaz halkı en üstte, siyah halk da en 
altta olmalıdır. Kısacası ırkçılık bir basa
maklar ideolojisidir. Hangi halktan olur
larsa olsunlar, ırkçılar, kendilerini her za
man için en üstün halk olarak görürler. Bu
gün için yığınla halk toplulukları arasında 
ırkçılığı görmemiz mümkün. 

/rkçiiik, basamaklar ideolojisidir. Foto; ANK 

Göçmen düşmanlığına gelince; göçmen 
düşmanlığı, göçmen korkusu ve göçmenle
re negatif bir gözle yaklaşınanın farklı ne
denleri vardır. Bunlardan biri bilgisizlik, 
bir diğeri de somut 9larak ifade edilemeyen 
bir korku olabilir. Insanlar işlerini kaybet
mekten, konutlarını kaybetmekten, kültür
lerinin kaybolmasından korkabilirler. Di
ğer taraftan ülkeye gelen göçmen grupları 
beraberlerinde doğal olarak kendi dini 
inançlarını da getiriyorlar. Bu saydıkları
mm tümü göçmen düşmanlığına neden 
olabilir. 

Bu sorunları dile getiren yığınla mektup 
alıyorum. Mektuplarda anlaşılması zor 
olan bir endişe, bir korku var. Bu ve benze
ri tereddütleri ırkçılık olarak değerlendir
mek bence yanlıştır. Aksi takdirde insanla
rımızia diyaloğun yollarını kapamış olu
ruz. Demin söylediğim endişeler bazen 
düşmanca tavıra dönüşebiliyor. Ama buna 
rağmen böylesi durumları ortadan kaldıra
bilmek için, geniş bir kamuoyu oluştur
mak, kitleleri bilgilendirmek gerekir. Ay
rıca kitlelerde ön sezginin oluşması ve 
farklı halk grupları arasındaki ilişkiler bu
rada belirleyici rol. oynamaktadır. 
O Fakat SayınAndersson, böylesi birırkçı
lık tanımı, ırkçılığı İsveç'te yok saymıyor 
mu? Bu görüşten hareket edersek, lsveç'te 
pratik ve programatik olarak hareket eden 
ırkçı bir partiye ırkçı dememiz mümkün 
olamaz. Zaten İsveç'teki ırkçı gruplar ko
nut sorunu, iş, eğitim gibi konuları öne sü
rerek siyasi çalışmalarını sürdürmüyorlar 
mı ? 
ÇJO Sizl~re bir örnek vermek istiyorum. 
Orneğin Isveç Partisi'nin programında yer 
alan bazı belirlemeler var. Bunlardan biri 
1961'den sonra İsveç'e gelen tüm göçmenle
rin kendi ülkelerine gönderilmesi talebidir. 
Çünkü onlar, halkların birbirleri ile kay
naşmasından ve karışmasından yana değil
ler. Bana göre bu görüşler ırkçı temellere 

dayanmaktadır. Bir örnek daha verirsek, 
onlar İsveçlilerle Japonların kaynaşmasına 
ve ailesel bir birlik oluşturmalarına karşı
dırlar. Bu, ''İsveç ırkını temiz tutma' 'nın 
bir ifadesi olarak değerlendirilmektedir. 
Şjöbo'daki Sven O lle Ollson da, mavi gözlü 
Isveçlileri ideal tip olarak görürken ırkçılık 
yapmaktadır. 
O Madem konu Sjöbo ve Sven Ol/e Oli
sson 'a geldi, size bir soru sormak istiyoruz. 
Sjöbo Belediyesi Yönetim Kurulu Başkanı~ 
nı seçerken Merkez Partisi 'nin adayı olan 
Karlivar Magnusson, en az Sven Olle Oli
sson kadar ırkçılık yapmıyor muydu? Ayrı
ca Sosyal Demokratlar bu seçimde çekim
ser oy kullanmadılar mı? 
DO Hepsi değil. Bazı arkadaşlar karara 
şerh düşmüşlerdi. Bu konu hakkında fazla 
konuşmak istemiyorum. Bildiğiniz gibi 
Center Parti, Sjöbo'da tek başına çoğunlu
ğa sahipti ve Başkanı seçmek de onların so
runuydu. Bizim arkadaşların tavrının 
olumlu veya olumsuz olduğu ayrıca tartışı
labilinir.. 
O Peki Sayın Bakan. Göçmen düşmanlığı 
ve rasizm konusunda yazılıp çizilenler ol
dukça fazla. Sizden şunu öğrenmek isityo
ruz; Hükümetinizin ırkçılığa ve göçmen 
düşmanlığına karşı aldığı ön/emer ne
lerdir? 
DO Biz sürekli cömert bir göçmen ve mül
teci politikasını savunduk. Demin sözünü 
ettiğimiz gruplara hiç bir ödün vermedik. 
Halkımızı 'göçmenlerle ilgili bilgilendir
meye önem verdik. Hem Devlet Göçmen 
Dairesi hem de ben ve Bakanlığım bu ko
nuda büyük masraflar yaptık. Bu konuda 
konferanslar düzenledik, yayınlar yaptık. 
lrkçılığa ve yabancı düşmanlığına karşı 1 

yıl önce bir Komisyon kurduk. Bu Komis
yon'da , parlamentodaki tüm siyasi partiler
den temsilciler vardır. Parlamentodaki bir
lik ve parti güçlerine dayanan bu Komisyon 
bizler için önemli bir adımdı. Geçen yıl 
Malmö, Göteborg ve Stockholm'de çeşitli 
gösteriler düzenledik. Bu gösteri ve yürü
yüşlerde tüm partilerden temsilciler vardı. 
Stockholm'de yapılan yürüyüşte tüm parti 
başkanları birer konuşma yaptılar. Ben de 
Malmö'de konuştum. Her sene yapılan 
Göçmenlerle Dostluk Haftası da başlan
gıçta bizim projemizdi . Sonuç itibarıyla di
yebilirim ki, bu konuda aktif bir politikaya 
sahibiz. 
O Sayın Andersson, siz Sosyal Demokrat 
Hükümetin Bakanısınız. Partinizin göç
menler konsunda bir programı da var. He~ 
pimizin bildiği gibi İsveç'te yığınla göçmen 
sınırdışı edilmekte ve çok acı trajediler ya
şanmakta. Siz kişi olarak bu konuda bir ra
hatsız/ık duymuyor musunuz? 

"Düzenli bir göçmen ak1mmdan yanay1z." 

D O Evet, sık sık karşılaştığım bir konu. 
Haliyle beni oldukça etkiliyor. Sınırdışı et
me kararı aynı zamanda bakanlığımızın ka
rarıdır. Diğer taraftan yasalarımız, düzenli 
bir göçmen akımından yanadır. Bundan 
amaç; uzun vadeli bir göçmen politikasını 
garanti! emektir. Eğer biz düzensiz bir göç
men akımına tekrar dönersek çok kısa bir 

isveç'e gelen Kürtleri destek/ediğimizi aç1k bir şekilde söylüyoruz Foto; ANK 

O "Kürtlerin yaşadıkları ülkelerde insani haklara sahip olmala
rını, kendi dillerini serbestçe konuşmalarını ve kültürlerini öz
gürce geliştirmelerini destekliyoruz!" 

O "Palme'nin öldürülmesinden heinen sonra hükümet adına 
Kürtlerle ilgili bir açıklama yaptık. Halk olarak Kürtlere karşı ya
pılan suçlamaları red ettik." 

zamanda göçmen politikamız alt üst olur ve 
mülteci politikası diye bir şey de kalmaz. 

Düzenli göçmen politikasından yana ol
mak, temelde mülteci politikasına karşı 
gösterdiğimiz hassasiyetten gelmektedir. 
Bundan dolayı bazı özel durumlarda farklı 
yargılara varıyoruz. Bu kaçınılmaz bir du
rumdur. Buna alışmak zorundayız. Doğru
luğuna inandığımız verilerden hareket ede
rek karar alıyoruz. 
Bizler, kararlarımıza karşı gelen yerel 

muhalefet gruplarının isteklerine göre ha
reket edemeyiz. Yani, filan bölgede karan
ınıza muhalefet eden veya etmeyenlerin sa
yısına göre hareket etmemiz söz konusu 
olamaz. Esen rüzgarlara göre yön belirt
mek doğru bir tavır değildir. 

O Sayın Andersson, özel bir durum gazete
lere intikal ettiği zaman veya herhagi bir 
okulun öğrencileri yurtdışı kararı verilmiş 
bir kişi için eylem yaptık/arında, açlık grevi 
düzenlediklerinde, sizler kararınızı değiş
tirmek için bir baskıyla karşı karşıya kalmı
yor musunuz? 
DO Evet, bir baskı söz konusudur. Böylesi 
durumlarda da tutarlı bir şekilde çalışmak, 
ileri süiülen gerekçeleri göz önüne almak 
gerekir tabi. Yoksa mutsuz bir durum do-
ğabilir. · 
O Sayın Bakan, bilindiği gibi İsveç'teki 
Türk Konsolosluğu Tensta ve Rinkeby 'de 
bulunan Kürt Çocuk Yuvaları 'nı kapatmak 
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in ülkemize SIUIDIJOrlarl'' 
için girişimde bulunmuştu. Ayrıca Türk Devle
ti, İsveç'te Kürtlerin sahip olduğu haklardan 
rahatsız olduğunu defalarca belirtti. Bu tür 
baskılar hala devam ediyor mu? 
DO Ben siyasi haskılara maruz kalmadım. 
Ayrıca bana böyle bir şey iletilirse bun.~arı d.~r
hal reddederim. Bu ülkede yaşayan tum goç
men grupları kendi isteklerini demokr~tik .?ir 
şekilde bizlere iletebilirler. Demokratık yon
t~mlerle çalışma yapabilirler. Bu özgürlük ve 
haklar herkes için geçerlidir. 

İsveç'e mülteci olarak gelen Kürt
ler baskı gördüklerinden dolayı ül
kemize sığınıyor/ar. Bu gayet açık 
ve nedeni ise gayet basit. Kürtler, 
kendi ülkelerinden insani hakla
nndan yoksundur/ar. Onlan ülke
mize mülteci olarak kabul etmemi
zin nedini budur. 

D Peki Sayın Bakan_, Türkiye'deki sosyal de
mokrat dostlarımza lsveç'teki göçmen ve azın
lık politikalarını hiç aniattınız mı? 
DO Kısa bir dönem önce Türkiye'den sosyal 
demokrat bir delegasyon İsveç'e geldiğinde 
onlarla görüşme fırsatı buldu~ . . Onlara g?ç
men politikamız hakkında bılgıler verdım. 
Bunun dışında bir ilişkim çlmadı. 

Kürtlere gelince; Buraya, Isveç'e mülteci ola
rak gelen Kürtler, baskı gördüklerinden d olay~ 
ülkemize sığınıyor lar. Bu gayet açık ve nedenı 
ise gayet basit. Kürtler, kendi ülkeleri~de in~a
ni haklarından yoksundurlar. Onları ulkemıze 

~ mülteci olarak kabul etmemizin temel nedeni 
de budur. 
D Sosyal Demokrat Hükümet olarak, Türki
ye'deki sosyal demokrat dostları.n~za ~~rt. dili
nin serbest olmasını talep edebılır mısınız? 
DO Evet, tabii . Türkiyeli partili dostlarıma 
söylemekten çekinmem. 
D Parti ve Hükümet olarak Filistin sorununa 
gösterdiğini;:, duyarlılığı aynı ölçüde neden 
Kürdistan sorununa göstermiyorsunuz? 
D O İnsan her zaman için şu soruyu sorabilir; 
neden uluslararası sorunlara eşit ağırlıkta 
önem verilmiyor? Bence, belli çe.~işkileri doğ
rudan mukayese etmek yanlıştır. O rneğin Erit
re sorununa gereken önemi vermediğimize da
ir EPLF tarafından bize baskı yapılmaktadır. 
Keza Sirilanka sorunu vb. Tam bir mukayese 
yapmak oldukça zordur 
İnsan hakları sorunu çeşitli ülkelerde farklı 

birbiçimde gelişmektedir. 

George And~rsson: " isveç'te Kürtlerle ilgili önyargılarm ve kuşkularm gelişmesinde basmm büyük suçu olduğu kamsmdayım. 

Filistin - İsrail çelişkisi ise özel bir konuma !ince; Arap ülkeleri' Türkiye, İran ve yığ~nla diğiniz gibi kişilere yöne~.iktir,. halka dı:ğil. 
sahiptir. BM'nin desteklediği bir bölgeyi böl- başka ülkeyi karşınıza almanız gerekmıyor Bizim, Kürtlere karşı şuphe ıle baktıgımıza 
me planı var. Daha sonradan Batı Şeri.~ ~e mu? ' dair bir hava var. Ama benim Kürt dostlarım 
Gazze'nin işgal i, BM' nin planına aykırı duş~u .. D D İsveç korkaklığı ile tanınan bir ülke değil- var. Bunlarından bazılarının nasıl acı çektikle
D Sayın Bakan biz de Filistin mücadelesını dir. Süper güçleri eleştirmiş , Vietnam savaşın- rini çok iyi biliyorum. Bu beni de derin bi.r ş~~ 
destek/iyoruz. Filistin 'i desteklemek, Güney_ da tavır koymuş, Afgnistan sorununda tavrı net kil de etkiliyor, bana acı veriyor. Kürtlerle ılgılı 
Afrika 'daki ırkçılığa karşı olmak olmak be/kı bir ülkedir. gelişi güzel belirlemelere çok kızı yorum. ~e
zor bir olay değil. Ama Kürdistan_ so~u':u .. ? D Madem bu kadar sorun saydınız önem sırası sela Anayasa Komisyonu'nda P.G.N .A.s.s .. ıle 
DO Bu saydığınız sorunlardan hıç bın kolay şimdi Kürtler de olsa gerek? yapılan soruşturmada bile yanlış yapıldı. Kurt
çözülecek sorunlar değildi~. Orta-~~ğu'daki DO Hayır. Ağırlık vermek, bilmiy~rum. · · ler ile PKK'yı birbirine karıştırdılar .. Fak~t 
süreç acılarla doludur. Israıl devletının kuru- Biz buraya gelen Kürtleri zaten desteklıy~r~z. sonradan yanlış düzeltildi ve özür dı~endı. 
Juşu Yahudilerin devlet sa~ibi olması zorluk- Açık bir şekilde bu insanlarla dayanışma ıç~~- Olayın bir halk ile ilgili değil, bir kaç bıreyle 
)ara dayanmaktadır. Ayrıca ısrail'de biliyorsu- de olduğumuzu söylüyoruz. Benden dış polıtı- ilgili olduğunu P.G.N.A.S.S sonradan vur-
nuz yeni bir sosyal demokrat model mevcuttu. ka ile ilgili demeç beklemeyin. Zate? bir. sü~e guladı. . .. 

Kibutslarda kollektif mülkiyet vardı. Bazıları önce konuyla ilgili Dışişleri Bakanı ıle bır ro- D Bildiğiniz gibi yığınla JÇ.ürt suçlanıp •. Kurt
için bu süreci gözden geçirmek oldukça acılı- portaj yapmış.tınız. [ere şüphe ile bakılıyor. lnsanlarımız ış bul
dır. Sonuçta diyeceğim şu: rahat bir sorun D Sayın Bakan, 1980 yılında Olof Palme ile makta güçlük çekiyorlar. Bunun önün_e geç~ 
değil. yapılan bir röportajda Palme, Kürtlere otono_- mek için hükümetin Kürtlerden özür dılemesı 
D Şu anlamda rahat demek istiyoruz Sayın minin verilmesini savunmuş ve destekleyeceğı- gerekmez mi? . . 
Andersson. Filistintileri destekierken yığınla ni söylemişti. Siz bu konuda neler söyleyebi- DO Ben, şüphelerin Kürtlere yöneltılmesıne 
Arap ülkesi sizinle.beraberdir. Bundan dolayı lirsiniz? karşı çıkıyorum. Bu nedenden dol~~ı acı .çe
Filistin/ileri desteklemek kolay. Kürtlere ge- DO Kürtlerin yaşadıkları ülkelerde kendi in- kenlerden dolayı derin dayanışma ıçı~ndeyı~. 

sani haklarına sahip olmalarını, kendi dillerini Fakat biz, kişilerin suçlu olup olma<Jı&ın~ daır 
serbestçe konuşmalarını, kültürlerini yaşam~- demeç vermeyiz. Ayrıca buna yetkimız de 
larını destekliyoruz. Bunun dışında Palme bır yok. Bu sorunların gerçek katil.Ierin ~akal~n
şey söylemişse bilemiyorum. . ması ile çözüleceği kanaatinde>'ım. ~urtle.r ıle 
D Son iki yıl içinde yaşanan olaylar Palme Cı- ilgili önyargıların ve şüphelerın gelı~mesı~de 
nayeti 'ni bir para kazanma sektörü haline dö- basının büyük suçu olduğu kanaatındeyım. 
nüştürdü. Gazeteler bu haberler/e trajlarını Hatta bu son zamanlarda radyo ve TV'de konu
yükseltiyorlar, kitaplar basılıyor, haber_l~r s~~ yu çarpıtmaya başladı. Sistematik bir şekilde 
tılıyor vb. bu madalyonun bir yüzü. ~kı.ncısı Kürtlerle PKK'yi birbirine karıştırıyorlar. Oy
ise, bir halkın suçlanması ve günah keçısı ola- sa PKK isveç'te küçük bir gruptur. Hükümetın 
rak gösterilmesi. Bu halka karşı işlenen suçla- bu konuda günahı yoktur. Çünkü ta başından 
rı azaltmak için neler yaptıf!ız? beri konunun çarpıtılmasına karşı çıktık , tavır 
DO Bildiğiniz gibi basın Isveç'te özgürdür. koyduk. Gerekirse bunu hergün yaparız. 
Kitap yayınlamakta öyle. ~~f!l~'ni.n öldürül- Ben, basının bu konuya yaklaşımı ile ilgili bir 
mesinden hemen sonra kendısını pıyasaya ya- makele yazmayı düşünüyorum . Bu konuya 
zar olarak sunanlar çıktı. Hatıralarını bile yaz- açıklık kazandırmak için Kürt Fe~eras~onu~ 
dılar. Palme Cinayeti ile suçlanan 33. yaşında- nun Kongresini de katıldım. Gerekırse bır da
ki şahıs bile başına gelenleri yazdı. Son olarak ha oraya giderim. Başka uygun b~r y~I varsa 
bildiğiniz gibi Holmer'in ki~bı çıktı. Şüph~le- onu da yaparım. Size şunu de belırteyım.' .be~ 
ri polisin üzerine çekmek ısteyenler .~e ~~p nim ailem bir mülteci ailesi ile çok yakın ılışkı 
yazdı. Hükümet bu konuda ne yapabılırdı ki? kurdu. Bu aile, Kürt bir ailedir. Ailenin adını 
D Sorumuz sadece nelerin yazılıp-çizildiği de- söy I emek istemiyorum. Onun i~i~ ha.n~i prob
ğil. Suçlanan bir halka karşı sizler neler yaptı- lemlerle boğuştuğunuzu çok ıyı bılıyorum. 
nız. Yığınla Kürt bu konuda acı çekmekt~dır? Ayrıca başkalarıyla da görüştüm ... Lütfen ko
D O Evet. Ben, Palme'nin öldürülmesınden nuya burada bir nokta koyalım . 
hemen sonra hükümet adına Kürtlerle ilgili bir D Evet Sayın Andresson bir nokta koyalı m. 
açıklama yaptım. Halk olarak Kürtlere karşı Kurdistan Press okuyucuları adına teşek
yapılan suçlamaları red ettim. Durum böyle kürler. 
olmasına rağmen basında, TV'de, radyoda 
Kürtlerle ilgili ' 'telefon dinlemesi' 'nden bah-
sediliyor. Bunlar gerçekmidir.değil midir b~n 

16.11./988 Stockholm 

"Ai/emin bir Kürt ailesiyle çok yakm ilişkileri var. Boğuştuğumuz sorunlan biliyorum"Foto: ANK bir şey söyleyemem. Telefon dmierne olayı bıl-
Şerefxan CIZiRi 
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Yedinci Bölüm Sayı 48; Sayfa B'de 

Saatlerce de~am eden bu ilk genel toplantıda Kürt Tea
li Cemiyeti (Orgütü)-Ahali arasında Kün Kulübü ola
rak anılan- bir örgüt kurulmasına karar verildi. Örgü
tün, genel yönetimi ile hükümet açısından gerekli iş
lemlerin takip edilmesi için Ekrem Cemi! Paşanın 

başkanlığında ,Çerciszade Kerim, Çerhizade Fikri, Ga
nizade Reşat, ümer Cemi! Paşa'dan oluşan bir heyet se
çildi. Kürdistan siyasi meseleleriyle beraber Kürt dili
nin okutulup yazılmasının sağlanmasına ve Kürt kültü
rünün ilerlemesine önem veren heyet, geeeli gündüzlü 
çalışıyordu. Memlekette mevcut bulunan ilk okul öğret
menlerinin hepsinin istisnasız cemiyete dahil olması 
Kürt milletinin aydın çocuklarının bundan elli sene ev

D Türk gazeteleri Seyit Abdulkadir Efendi'nin bir taraftan Şurayı Devlet (Damştay) Reisi, 
diğer taraftan Kurdistan istiklalini İstiyen bir örgüt reisi olmasım eleştirerek, ya Damştay 
Başkanlığı'ndan çekilsin veya Kurdistan istiklalini iddiadan vazgeçsin diye yayınları üzerine, 
Seyit Abdulkadir gazetelere bir açıklama yaparak Kürtlerin istiklal istemediklerini, Kurdis
tan a özerklik yönetimi istediklerini açıklamasından dolayı darg_ın olan yönetim kurulu üye
lerinden bir kısmı Kürt Teali Cemiyeti'nden ayrılarak, Teşkilatı lçtimaiyye adı altında bir ör
güt kurdular. 

n İslamiye yekdi ğerine karşı hürmet ve 
mütakabil fedekarlık hissiyari ile meş
hun hukuki irkiye ve iştimaiyeleri ile şe
raiti muhitlerine tamamıyla riyayetkar 
öV«ırdeşlerdir. 

vel bilgi ile Kürtlüğe bağlılıklarını göstermesi memnu
niyet verici bir haldir. Kürt Teali Cemiyetinin az zaman 
zarfında bir çok Kürt kasabalarında şubeler açılmış bu
lunuyordu . Yanlız Diyarbekir merkezinde cemiy~te 
kaydolunan bin adetten fazla aza vardı. O günlerde Is
tanbul'dan Diyarbekir'e gelen Ganizade Doktor Cevdet 
bey cemiyete dahil oldu. Doktor Fuat bey de cemiyetin 
azalarından bulunuyordu. Bu tecrübe görmüş güçlü ki
şileri iş başına getirerek bilgilerinden, tecrübelerinden 
istifade etmek niyeti ile heyeti idare istifasını verdi. Toplanan 
kongre Cemi! Paşazade Kıı.sım bey heyeti idare riyasetine, 
Ganizade Doktor C.~vdet bey ikinci reisliğine, Cerciszade 
Kerim kasadar lığa, ümer, Fikri, Ekrem'i heyet azalıklarına, 
H.amdi efendi hocayı da reis yardımcılığına seçti. 

Seyit Abdulkadir, Kürdistan'a özerklik istiyordu.(Doza Kurdistan, Sayfa 55) 

Bu kararlarda doğu illerinde önemli 
bir varlığa sahip bir tane islam unsuru 
olarak yaşayan Kürt'lerin soşyal ve ırki 
hususiyederine riayet edileceği ve öz
kardeş addedildiği itiraf edilerek Kürt~ 
!erin bütün kudretleriyle yardımı temin 
edilmişti. Zaferden sonra da Kürt mile
tini hukukuna riayet değil , mevcudiyeti 
bile inkar edilmek suretiyle ahde vafa
sızlık gösterildi. Mustafa Kemal Paşa, 
Halifeye hitaben neşrettiği beyanname 
ile hasım devletlere karşı bu hareketi 
yapmaya halifenin kendisini memur etti
ğini bildirerek dindar ahali arasında 

mevkiini çok kuvetlendirdiğini daha ev
vel söylemiştik. Hoca kıyafetiyle bir ta- · 
kım din üleması ile beraber aldırıp aha
liye tevzi edilen resmine bakarak Mus
tafa Kemalin'in dini bir mefkureye sahip 
olduğuna inanan bir çok kimseler teşeb- 

büsat ve amalini takdir etmekteidiler. 
Hükümet memurlarının% 90'ı, bilhas
sa ordu zabitanı parlamağa başlayan bu 
işi kutluyarak bütün ku vetleriyle alkışlı
yorlardı. Hükümet taraftarlarının yaptı
ğı abartmalı pr:opagandalarla Mustafa 
Kemal Paşayı Islam halifesini büyük 
devletlerin egemenliğinden ve mernle
keti ejnebi istilasından kurtarabilecek 
şekilde göstererek ahali üzerinde tesir 
yapmaya çalışıyorlardı. Artık aşiret reisi 
ağalar, Mustafa Kemal Paşaya bağlılık
larını izharda yekdigeri ile rakabet edi
yorlardı. Şehir ~alisi ihtiyarlarında bir 
kaçı müstesna Islam Halifesi mevzuu 
bahis olunca kendilerinde görünen eski 
hararet kalmamıştı. Mustafa Kemal Pa
şanın Diyarbakır Kumandanlığı zama
nında tanıdığı, aralarında dostluk bulu
nan reisierde birer suretle taltif edilerek 
hediylerle gönüllerinin alınması işe ka
rışınca Hükümet git gide kuvetleniyor
du. Aşret reisierine hükümet hediyesi 
olarak kundağı üzerine yapıştırılmış 

süslü nühas lehvalar üstüne isimleri ya-

Istanbul'da kurulan Kürt Teali Cemiyetine gönderilen neş
riyat Kürtçe yazılmış gazeteler dergiler ve kasidelerin gerek
li kısımları cemiyet matbaasında çok sayıda çoğaltılarak hal
ka dağıtılıyordu. Heyeti idare Avukat Muhamrnet efendi
Bave Tujo- Feyzi efendizade Muhamrnet efendi, M iri Kati
bizade Cemi! bey, Liceli Ali efendiden oluşan propaganda 
heyeti bütün mevcudiyeti ile gayret göstererek vazifesini la
yıkı ile ifade etmekte idi. Cemiyet mensupları harniyetli 
gençler her ne pahasına olursa olsun, !isan işini yürütmeği 
ve halk arasında okunup yazılması adet edinmiş bir hale ge
tirilmesini amaç edinmişlerdi. 
Bu esnada K~rdistan'ın kuzeyinde muhalefeti ile tanınmış 
Müftü Hacı Ihrahim efendi ve akrabaları Pirinçcizadeler 
müstesn(!. olmak üzere bütün Diyarbekirliler Kürt Teali Ce
miyeti etrafında toplanmışlardı. İstanbul'da teşekkül eden 
Kürd Teali Cemiyeti'nin çalıŞmalarını ve girişimlerini onay
layan Diyarbekir'deki cemiyet kendilerine yardımcı olmak
tan geri kalmıyordu. Hareretli bir istekle çalışan Kürt Teali 
Cemiyeti heyeti vazifesini mükemmel surette yapmakta, gün 
be gün kuvvetlenmekte idi. Şehrin halk kitlesi tamamen ce
miyeti onaylamakta idiler. 

Kendini Kürtlerin hamisi şeklinde gösteren Mustafa Kemal 
Paşa ve arkadaşları Sivas'ta daha geniş bir şekilde topladık
ları bir kongrede Müdafaai Hukuk Cemiyeti şubelerinin 
Anadoluda, Kürdistan'da açılmasına karar vermişlerdi. 

Mustafa Kemal Paşa Diyarbekir Şubesi ile yaptığı yazışma
da Kürt davasına alaka göstererek sevgi göstermekte, takip 
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etmekte oldukları davanın Kürt ve Türkün hayati davası ol
duğunu söyleyerek Kürtleri okşamakta idi. 

diyarbekir şubesine yazdığı bir yazıda ecnebi istilasına uğ
rayan mernleketi düşmanlardan temizledikten sonra, Kürt 
kardeşlerinin milli haklarına riayetkar olacağını bildiriyor
du. Bu hususu halk fırkası Urfa milletvekili Osman ağanın 
amcası Abdurahman ağaya yazdığı bir mektupta açıkca söy
lemişti. 
Kazım Karabekir Paşanın İstiklal Harbirniz ismi ile yazdığı 

hatırasının 106'ıncı sayfasında 7 ağıstos 1335 umumi tarihin
de Erzurum'da toplanan Şarki Anadolu Müdafai Hukuk Ce
mi yetinin aldığı kararların birinci maddesini şöyle kaydedi
yor: Trabzon vilayeti, Canik sancağı ile Vilayeti Şarkiyye is
mini taşıyan Erzurum, Sivas, Diyarbekir Mamuretülaziz ( 
Elazığ), Van,Bitlis ve bu saha dahilindeki Elviyei Müstekile 
hiç bir sebeple ve bahane ile yekdigerinden ve camiai Osma
niyeden ayrılmak imkanı tasavvur edilmeyen bir küldür. Sa
adet ve felaket te iştiraki tamamını kabul ve mukadderatı 
hakkında aynı maksadı hedef ittihaz eder. Bu sahada yaşa
yan Anasi ri İslamiye yekdiğerine karşı mürekabil bir hissife
dakarı ile meşhur ve vaziyeti irkiye ve içtimaiyelerine riayet
kar öz kardeştir/er. 

Yine Kazım Paşanın İstiklal savaşı kitabının 216'ıncı sayfa
sında 11-9-1355 tarihinde Sivas'ta toplanan kongrenin aldığı 

, kararın birinci maddesinde deniliyor ki: Devlet osmaniye ile 
itilaf devletleri arasında akdedilen mütarekenin imzalandığı 
30 Teşrinievvel(Ekim) 1333 tarihindeki hududumuz dahilin
de kalan ve mıntıkası İslam ekseriyeti ile meskun olan me
ma/iki Osmaniye aksarnı yektigerinden ve camiyayı Osmani
yeden gayrı kabili teçziye ve hiçbir sebeple iftirak etmez bir 
kül teşkil eder memaliki mezkurede yaşayan bil cümle anası-

zılı mavzer tüfeği hediye ediliyordu. Bu 
vaziyette Kürt Cemiyetinin mevcuidiye
ti yanlız harniyetli gençlere ve pek mah-

dut ihtiyarlara münhasir kalması, cemiyeti dağıtmakta Hü
kümetin cüretini arttırdı. Hükmet ku vetleri bir gece cemiyet 
merkezine baskın yaparak eşyasını müsadere ve üyelerinin 
bazılarını tevkif etti. Geri kalan cemiyet efradı birer tarafa 
çekilmeye mecbur kaldılar. Cemiyetin en faal bir uzvu olan 
~krem Cemi! Paşa da şiddetli takibe rağmen ele geçmedi. 
Itanbul'a gitmeye muvaffak oldu. . 

Mondoros Müterakisi ile savaş bitince Istanbul'da bulunan 
Kürt vatanseverleri Kürdistan Taali Cemiyeti namile bir si
yasi cemiyet tesis etmişlerdi. Bu cemiyetin kurucusu bulu
nan Bedii-üz Zaman Molla Sait, Mikisli Hamza, Motkili 
Halil Hayali . beyler faliyete geçerek cemiyete aza kaydet
mekteydiler. Istanbul'da kesretle bulunan Kürt aydınları Mil
li davaya ilgi gösterek, çalışmaya başlamışlardı. Yapılan yö
netim kurulu seçiminde aşağıda isimleri yazılan zevat idare 
heyetine seçilınişlerdi. Birinci reis : Şemdinanli Seyit 
Ubeydullah efendinin oğlu avan azas!.ndan Seyit Abdulkadir 
Efendi. Birinci reis vekili: Botan Umerasından Bedirhan 
Emin Ali Bey, İkinci reis vekili: Sülüymaniyeli sabık Hari
ciye vekili Sait Paşanın oğlu Ferik Fuat Paşa, Katibi Umu
mi: Erkani harp emeklisi Ferik Harndi Paşa, Muhasebeci: 
Seyit Abdulkadir efendinin oğlu Seyit Abdullah, Aza: Der
sirnli miralay Halil Bey, Aza: Miralay emeklisi Bedirhan 
M.Ali Bey, Aza: Askeri Kaymakam emeklisi Süleymaniyeli 
M. Emin Bey, Aza: Ulmadan Hoca Ali Efendi, Aza: Mü
derrislerden Arvaslı Şefik Efendi, Aza: Tercüman gazetesi 
Başyazarı Babanzade Şükrü Bey, Aza: Babanzade Fuat Bey. 

Aza: Tüccardan Fetullah efendi, Aza: Pröfösör doktor 
Şükrü Mehmet Sekban. 

Devam edecek 
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arzam, pare 11 1ro a 
Konlistani ve 

Ez ne dlroknivls ı1 ne jl heta niha 
min çi Iekolln , çi miqaleyen siya
si nenivisaye Ii ser Kurd ı1 Kurdis
tane. Le di van çend salen dawl 
ku ez Ii Swecte dijim, çend sede
men giring en siyasi bala min ki
şand ı1 ez nikaribfim Ii wan be
deng temaşe bikim ı1 bimlnim. Ji 
wan bfiyeran yek jl, ev e, ku ez de 
niha Ii jer qala we bikim. 

Heta niha gelek rexistin ı1 kese 
Kurd giringiya şoreşa Ilone ı1 pe
şewa ı1 lidere we Mustafa Barzani 
tenehiheatine. Hinek ji bi zanatl 
dixwazin nave ve şoreşa mezin ı1 
giring ı1 ye seroke we ye qehre
man Barzaniye nemir ji dlroka 
Kurdistane wenda bikin. Ji van 
kar ı1 bfiyeran yekji demadi hin
dek şev ı1 civlnan de gelek huner
mend ı1 gruben folklore beşdar 
dibin, di van şev ı1 
civlnan de carinan 
slayt jl ten şanldan. 
Dema Ii ser Kurdis
tane ı1 dlroka we 
slayt ten şanldan ı1 
behsa Ilcter ı1 peşe
wayen Kurdan ten 
kirin , slayten gelek 
peşewe ı1 hinek ke
sen Kurdan ten şa
nldan, le hezar mi
xabin di hinek şev ı1 
civlnan de yen M. 
Barzani naye nişan
dan ı1 temaşekirin . 
Dema M. Barzanlj i 
diroka Kurdistane 
ya nezik ı1 modern 
bet derxistin, di di
roka Kurdistane de 
60 sal valayiyeke 
gelek mezin dimi
ne. Ev ne ti ştekl rast 
e. Wı j i 60 sall be tir 
hemı1 jiyana xwe ji 
bo şoreşa Kurdista
ne terxan (feda) kir. 

ya xwe ji beşdarvanen şeve re be
j in u bidin e lan kirin. '' Piştl gelek 
munaqeşe ı1 imzan, çewtl fı şaşiya 
xwe elankirin. 

Ez naxwazim dur ı1 direj Ii ser 
kirin ı1 qehremaniya M. Barzani 
rawestim, le ez dixwazim ji çend 
kesen navdar, siyasi, rojname
van, nivlskar ı1 zana çi Kurd ı1 çi 
b iyani ku behsajiyana Barzani ki
riye Ii jer wekl belgeke diroki bi
nivlsim ... 
Isınet ŞerifWanll di kovara Hel

west ku Ii Londone bi sorani çap 
dibe weha dinivlse: 

''Piştf şorişa 1975 f ku tekçu, ge
tek miroven Kurdu heta gelek mi
roven siyasf pewistiya munaqe
şan didftin u dixwestin ji şoreşe 
dersen nu ben derxistin. Di nav 
gele Kurdistane u heta Kurden 

gire, ezji bo azadiya Kurd tediko
şim. Ez dixwazim ala Kurdistane 
hilbikim. Nehelim Kurdistan di 
depen dagfrkeran de bimfne. '' 
U Mam Hejar weha didomine. 
''Barzani u armanca wf li jiyan 

wesa bU. li bo Kurdistan xwoşe
wistekf wesa tune bU. Heviya wf 
Kurdistaneke serbixwe bU. Her 
çend wf digot , em ji bo otonomf 
xebat dikin, le ew merhela yeke
mfn e ji bo serxwebuna Kurdista
ne bU., 

Her wesa Mam Hejar dibeje: 
' 'Roj ek ez u Barzanf bi hev re 

munaqeşe dikir. Min got ku dew
leta me hebe, em nikarin dewleta 
xwe fdare bikin. Çuhkf Kurdistan 
ji deryaye dur e. J# ji min re gpt, 
tu qiseyen seyr (ecayib) dikf. U te 
Şerefname wergerandiye u wesa 

dibejf. Çima tu nizanf li 
aliyekf tengava Hurmiz 
u aliye din iskenderun 
bi xwe Kurdistan e. Bi 
du aliyan ve Kurdistan 
bi deryaye ve giredayi 
ye.'' 

Herweha Mam Hejar 
dibeje: "Gelek cara 
Barzanf behsa Mem u 
Zina Ahmede Xanf di
kir uji min re ev helbes
ta wf dixwendin: 
Ger de hebuyana 
itihadek 
Ui?kra bikrana in
qiyadek 
Tırk u Ereb u Ecem 
temamf 
Hemiya ji me ra dikir 
xulamf! 

Ji biyaniyan niviskare 
Swedi Tord Waldström 
ji di derheqe Barzani 
de weha dibeje: 

"Min di dile xwe de 
digot mezinen cfhane çi 
bin, ger ez wan bi hev
du re J!luqayese bikim? 
Şahe lrane çi ye? Kisin
ger, Olof Palme, Wil
son muqayesekirina 
wan li ba Barzanf hfç 
e . . . Belkf serokek bi te
ne netewek fdare bike 
yan jf takeseroku sero
ke dawf be li cfhane ' ' 

Wek ku min di seri 
de ji got ez mirovekl 
siyasi ı1 bi kar ı1 bare 
kulturi ve dadike
vim. Karfibare kul
tur! ji karfibare si:. 
yas i re allkarl d ike ı1 
ri ya tekoşina netewi 
hin ji geş dike. Ji 
van şevan ı1 xebatan 
yek jl di şeva 13 e 
meha ll. 1988-an de 
li Stockholmebi na
ve ''Ji bo piştgirtiya 

"Ew kes ü gruben ku Barzani di diroka Kurdistane de hiç 
dibinin, ew bixwe hiç in." 

Ew kes u grfiben ku 
Barzani di diroka Kur
distane de hiç dibinin, 
e,._w xwe bi xwe hiç in . 

MEDYA GUNEŞI'' şeveki hat çe
ki ri n. Şivan u Gulistanji di ve şe
va han de beşdar bun. Di ve şeve 
de buyera ku bala min ugelek ke
san kişand ev bu : 

Dema slayt hat şanldan , di nav 
wan slaytan de fotografen çend 
serok u kesen peşaweyen Kurdan 
hebfin. Le hezar mixabin disa 
wekl gelek caran fotografe M. 
Barzani ne hat şanidan. Ev jl car
din diyar bu, ku ew ditina çewta 
ku bi salan e di nav hinek hez u 
grfiben Kurdan de heye xwe dide 
domandin. Hlnji xwe ji wan çew
ti ı1 tengnerlnan rizgar nekirine. 
Li dij wan çewtl u tengnerlnan 
beşdarwane şeve protestoya xwe 
dan diyarkirin. Usta protestoye ji 
imzan re vekirin. Usta protestoya 
navan ji berpi~siyare şeve re hat 
peşkeşkirin . U xwediye imzan 
gotin ku ''pewfst e, ku hun şaşiti-

Sovyet e jf M. Bananf wekf qehre
maneke nemir qebal dikin. Ui?kf 
Ş. UÖfYdullah, Ş. Mehmud, Ş. 
Se id, Ihsan Nurf, Seyfd Riza, Qa
zf Muhamed u wekf qehremanen 
din wi' di nav dfroka Kurdistane 
de cfh girtiye.' ' 

Mam Hejar di peşgotina pirtuka 
Şerefnama Şerefxane Bectllsi, di 
çapa TehranA sala 1981 de di der
heqa şoreşa lion ı1 Barzani de, di
beje ku zabitekl (nave wl Te(reşi
yan e) ji partiya Tl~pEH Iran, 
pişti tekçfina leşkere Iran bi destl 
peşmergeye qehremane heze 
Barzani Ii şere Şino çı1bı1 ba Bar
zani, ew zabit di biranlneke xwe 
de weha dibeje: 

' 'Barzani ne feodal bu u ne ko
munist u bi hfç dewleteke ve gire
dayi neba. Barzanf, digot 'min 
xwe bi xizmetkare milete xwe di
zanim. Heta deste min tufeng bi-
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U nikarin bibin peşe
waye neteweye Kurd. 

Ez dixwazim nivisara xwe bi 
parçek helbesta Mam Hejar a ku 
Ii ser Barzani ni visiye teva bikim. 

Ta hestf azadfxwazf 
Ta xo bexain u giyanbazf 
Ta netirsan u biwerf 

Ta merdayetf u ciwamerf 
li dinya da qedrya mabe 
Nawf Barzanf wfn nabe 

17.11.1988 

Fexredin Gerdi 

KURDISTAN PRESSE 

BIXWINE 

Ü BIDE XWENDIN 

Yeni halk müziğimiz 

" ARABESK" 
Kısa bir süre önce Türkiye'de 

ilk defa bir müzik kongresi yapıl
dı. Kongre Kültür ve Turizim Ba
kanlılığının çağrısı üzerine An
kara'da toplandı. 

Bir çok çevre için, bir müzik 
kongresinin toplanması ilginç ol-

- mayan bir haber, ya da üzerinde 
durolmaya değmeyecek bir konu 
olabilir.Fakat bu önemli bir ha
berdir. Hatta sadece bu haberde 
değil, gaze~e manşetlerinde gör
düğümüz, Ihrahim Tatlıses'in re
kor kıran kaseti,Ahmet Kaya'nın 
yorgun demokratlığı, yüzlerce 
özgün müzık yaptığını idda eden 
müzisyenler, Ferdi Tayfur'un, 
Küçük Emrah'ın olay lı konserleri 
unkapanının Ceylanları, Hergen
leri vs, vs hepsi hepsi önemli ge
lişmeler, önemli haberlerdir. 

Bütün bunların önemi, müzik 
denilen olgunun tanısının karek
ter.inde gizlidir. 

llk ve orta öğretimini Türki
ye'de tamamlamış pek çok kişi, 
müzik denilen olguyu tanımla
maya kalktığında " kulağa hoşge
len seslerdir " deyip, işin içinden 
çıkıverir. Aslında müzik denilen 
olgunun tanımı bu değildir. Üste
lik müzik gibi bir sosyolojik olu
şuma böyle bir tanımlama yap
makta mümkün değildir. Böyle 
tanımlamamız T.C eğitim siste
minin bir çoğumuzda bıraktığı 
yanlış bilgilenrne izlerinden sa
dece birisidir. 

Müzik denilen olgu böyle ta
nımlanıncada, müzikte olup bi
tenleri anlamak, verdiği mesajla
rı kavrıyabilmekte olanaksızdır. 

Müzik herşeyden önce sosyo
lojik bir olgudur. Ve tarihi boyun
ca toplumsal devinimlerin pare
Ielinde hareket etmiştir. Toplu
mun katmanları arasında ve 
toplumlar arasında iletişimi sağ
lamıştır, sağlamaktadır. Yani kı
saca müzik,bir iletişim aracıdır. 
Eğer müzik"kulağa hoşgelen 
sesler" olsa idi resim sanatıda " 
göze hoş gelen boyalı tuvaller" 
olurdu ki böyle bir tanımlamanın 
saçmalığı üzerinde bile durmaya 
gerek görmüyorum. Müziğe bu 
perspektifle baktığımızda, man
şetiere sığınıyan müzik haberle
rinin önemine bir adım yaklaşmış 
oluruz. 

Bugün Türkiye'deki tartışma
larının odağında Arebesk olgusu 
var. Gerçi Arebesk tanısı artık 
müzik alanlarının dışında da kul
lanılmaya başlandı. Ama ilk yay
gın kulanıldığı alan müzik alanı
dır. Kimi aydınlarımıza göre duy
gu sömürüsü olarak sezilen 
herşey arebesktir. (Bu duygu sö
mürüsüne geri duyguların okşan
ması da diyebiliriz) Kimine göre 
Arebesk, karışıklık kurma şeyle
ridir . ANAP'lı bir mil et vekilinin 
Partisini Arebeske benzetmesi 
gibi . . Bütün bu Arebesk denilen 
şeylerin aslında Arebeskle yakın
dan uzaktan ilgisi yok. Arebesk, 
arap'a has, arap'a özgü demektir. 

Bizde herkes her beğenrnediği 
şeye arebes~ damgasını yapıştırı
veriyorlar. Insanlar yapılan mü
zikleri beğenrniyor olabilirler 

am~ arapların bunda ne suçu 
var.Ya da ANAP'ın birkaç itifaklı 
bir parti olmasının hangi arap 
parti anlayışı ile ilgisi var. Bunla
rı anlamak oldukça güç. 

Tükiye'de bir tarihler yapılan 
birtakım müziklerde arap ezgile
ri kullanılmıştır. Bu türün taşıyı
cılığını Orhan Gencebay yapmış
tır. Ama şimdilerde arap ezgileri
nin kullanıldığını söylemek biraz 
zor. Enazından Arebesk denilen 
müziklerin bir çoğunda arap ez
gileri yoktur. Müziklerin sözle
rindeki duygusallığı ise arap duy
gusallığı, Norveçli duygusalliğı, 
Yogoslav duygusallığı diye ayır
mak mümkün değildir. 

Birkere bizdeki her beğenilme
yen müziği arapların üstüne at
maktan vaz geçelim. Bu müzikler 
bize aittir. Bizim toplumsal de
vinrnelerimiz ortaya çıkartmıştır. 

Türkiye'de oluşturulmaya çalı
şılan ya da oluşturulmuş Sosyal 
dengeler, müziğe de yansımıştır. 
Zaten yansımakta zorundaydı . Bu 
kimi aydınlarca tu-kaka ilan edi
len adınada Arebesk denilen mü
zik, Türk Halk müziği ve Türk 
sanat müziğinin etki alanlarının 
büyük bir kısmını ele geçirrniştir. 
Bu müzikler bizim yeni halk mü
ziğimizdir. Bu önemli değişim 
dönüşümdür. 

Bugün Türkiye'de insanlar Ah
met Kaya'nın müziklerinde, İbra
him Tatlıses'in müziklerinde so
luk alıp vere biliyorlar. Ü~telik 
toplum bunun sesine Türk-Islam 
sentezi gibi zırvalıklara doğru 
zorlanırken. Bu müzikler bir tür 
başkaldırı bile sayılabilir. 

Toplumun istenenin tersine ha
reket etmesinin beğeniler kazan
masının egemen güçler içindeki 
yarattığı rahatsızlığın boyutunu 
ise Kültür ve Turizim Bakanlığı
nın bizzat en üst yetkileri aracılı
ğı ile düzenlediği kongre zanne
diyorum göstermeye yetecektir. 

UğurKAYNAR 

ÇAGRI 
D Amerika'da oluşturdu
ğumuz Kültür Merkezi~ 
nde halkımızın kültürel ve 
politik mücadelesini tanıt
maya çalışıyoruz. Ancak, 
Avrupa'dan uzak oluşu
muz, bir çok yayını elde 
etmemize engel oluyor. 
Eğer bize çıkan yayınları 

iletebilirseniz, çalışmala
rırnıza güç katmış ola
caksınız . 
Ayrıca Irak'taki jenosid 

ile ilgili bir seminer ver
mek istiyoruz . Bize bilgi 
ve belge gönderebilirseniz 
çok yararlı olacak. 

Avrupa'daki örgütlerin 
katkılarını bekliyoruz. 

ADRESi MiZ: 
Kurdistan Cultural Center 

P.O. BOX 22J 
University Station 

Syracuse, N.Y. 13210-022J 
USA 

RUPEL 1 SAYFA 9 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



politika • ekonomi • toplum • 
Li kampe Flen neziki oda 

personal odeyek heye je re 
te gotin ''oda ça.xe serbest.'' 
Di ve ode de penç kesen 
Swedi kar dilcin ı1 her yeki ji 
wana bi her awayi bi kar ı1 
baren . bo ''ça.xe serbest'' 
yen penaberen ve kampe ve 
mijulin. Dayin ı1 standina 
wana bi penaberan re ji ya 
her kesi behtir heye, bo ve 
çende ji em bi wan re 
peyivin. 

Ser nave her penç xebatka
ren kampe Gunilla ı1 Gun
nel bersiva me dan. 

"Em hevidarin ku Kur
distan di Çaxeke kin de 
azad be!" 

Gunnel NYMANN 

D Han dikarin çend goti
nan li ser kar a baren xwe 
bo me bejin? 
DO Li ve dere em bi kesen 
bi ser 16 sali ı1 bani ve mijı11 
dibin. Em kar dilcin ku çaxe 
wana ye serbest dagirin. Li 
vir gelek pirtı1k, kovar roj
name hene ku ew dikarİn 
bixwenin; yanji gelektişten 
din hene weke: gitar, teyp, 
tavla, satranç ı1 gelektişten 
din hene ku dikarİn deyn bi
kin bibin male. Ji xeyni ve 
em li rexe spore ve ji mijı11 
dibin. Bo wana turneyan, 
maçen futbole ı1 voleybole 
pektinin, bi vi awayi ew dan 
ustandinan bi kesen Swectiji 
bajaren din dikarin pekbi
nin. Em gelek caran serx
wegerandinan bo bajaren 
din çedikin ı1 bi basan li de
ren interese digerin ı1 bi hev 
re kefxweş dibin. 

Gunilla ERiKSSON 

D Han çawa dikin ku bala 
wana bikişfnfn · van kare 
xwe? 
DO Em dinivisenin, dibe
jin, diçin malen wana ı1 ge
lek caran ji bi reya asisten
ten (memfire) wana re bala 
wana dikişenin van karan. 
Carna ji ji aliye asistante 
wana bi xwe ve ji me re te 
gotin ku filan kes rewşa wi 
ya psikologi nexweşe, acize, 
qehiriye-dive mirov alikari
ya wana bike. We gave em 
diçin ba wana, li mala wana 
bi wana re diaxivin ı1 gelek 
caranjiew bi ya me dilcin fiji 
van rewşan derdikevin, 
kefxweş dibin. Le bele em 
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GiREKA PENABERTiYE Li SWEDE [ 4 ] 

Rewşa penaberan 
li kampi FLEN 

dikarin bejin, ku geleke zo
re ku em bala pirekan bilci
şenin bo kare xwe ı1 gelekji 
wana sera li vi cihe me 
nadin. 
D Han bi videoyan gelekfil
man şanf wana dikin. Gelo 
behtirfn han kfjan filman 
peşf wana dikin? 
DO Behtirin filmen ku di 
wana de şerr ı1 eş nebe. Ew 
ji tilmen ku kefa mirov tinin 
weke yen ken fihv. Ew ji 
behtirin ji yen Emeri
kanine. 
D Çima han filmen li ser 
welaten wana şanf wana 
nadin, ji ber ku bi vf awayf 
we li ser welaten hev agah
dar bibin? 
DO Ev yeka ha we gelek 
baş be, le imkanen me ke
min. ü li aliye din ji we her 
yek bixwaze ku em welate 
wi peşi bikin. Ev yeka ha ji 
ji me naye. 
D Bo xwendin, hfnkirin u 
zanebana wana hun çi kari 
dikin? 
DO Em bizimane Swedi 
ve mijı11 nabin, ji ber ku li 
vir du cihen bo ve yeke he
ye. Le bele, em ji xeyni van 
karen ku me li jore goti, em 
bi alikariya NBV (Nykter
hetsrörelsens Bildning
sverksamhet - heyva kesk) 
wana hini dilcin bo amadeki
rina xwarine; dan ı1 standina 
zimen çedikin; wana hini 
reqs, tiyatroye dirfitin fihv. 
dikin. 
D Ev yeka ha bi çi derece 
bala wana dikişfne? 
DO Di destpeke de gelek 
kes nave xwe dinivisenin, le 
bi berdewamiya karrehin bi 
hi n hinek xwe je dikişenin ı1 
gelek caran ji terse we çedi
be, ango yen ku ten van kur
san, hinkirinan ve yeke ji 
hevalen xwe re dibejin ı1 ji 

Grubek ji peanaberen Kampe Flen di "Çaxe Serbest" de 

ve ji carna jimara wana duv 
re zede dibe. 
D ~ bere jf bi penaberan 
re xebitf ba? Hun kare xwe 
çawa dibfnin? Ji bo duwaro
ja kampe çi dibejin? 
DO Na. Bere me bi pena
beran re nexebitibı1. Kare 
me kareke gelek interesan
te. Ji ber ku mirov li vir xwe 
hini gelek tiştan dike. Bo 
duwaroja kampe ji, niha te 
xebitandin ku du salonen ci
he bo çaxe serbest ben çeki
rio. Yeki ji wana we kafeter
ya ı1 cihe xwendine be, ye di 
ji bo bilardo, dirfitin uhv. 
be. 

Em dixwazin bi reya roj
nama we re bejin ku erne di 
10.12.1988 an de şeveke kul
tur! li Flene pekbinin. We di 
şeve de gelek reqs, xwarin, 
vexwarin ji gelek welaten 
cihe, cihe hebe. Bi taybetiji 
welaten Amerika Latini ı1 
Swecte. 
D Tıştekf we din heye ku bi 
reya rojnama me han bej in? 
DO Em hevidarin ku Kur
distan di çaxeke kin de azad 
be. 
D Gelek sipas. 

* 
Kurd li Libnane 

minagoke ne 

Em bi çend penaberen ji 
mileten ji hev cfida re peyi
vin yek ji wana M. Omeri 
ye. Ji libnane hatiye. M. 
Omeri dibeje li Libnane 
Kurd mina goke ne, ki te pe
hina xwe le dixe. M. Omeri 
rewşa xwe ya penabertiye 
weha ani ziman: 

M. Omeri 
36 sali, Ku.rtle Libnane 

-Eve ll mehe li Swedim. Ya 
rasti mirov li kampan gelek 
aciz dibe, bi taybeti kesen 

kulibenda rfiniştina xwe di
mine. Kurd li Libnane ji her 
mafen insani mehrumin. Di 
van salen şerre navxeyi li 
Libnane de kurd bfine mina 
goke, ki te pehineke li wana 
dixe. . . Ji bo ve yeke ji law 
direve, bav bi şun xwe ve di
hele, bav direve zaroke xwe 
dihele. Ez bixwe hatime 
min zaroken xwe li wir 
hiştine ... 

M. OMERi 

Manuel Marchant 
24 sali~ Şili 

-Eve 17 mehe ez li Swedim. 
Ez ji ber diktatorya Pinoşe 
revime. Ez baweri bi gazi ya 
Pinoşe nakim. Ji ber ku ew 
derewa dike. Ez bo bende
wariya mafe rfiniştine pirr 
aciz bılme. Le bele baweri
ya min bi wergirtina we he
ye. Sedema hatina xelke ji 
Şili sosyo-politike. 

Esad, 23 sali 
Kurtlistana lrane 

-Wek miroveki Kurd, Kur
deki şoreşger min bi xwe 
zedetir 7 sal peşmergeti ki
riye. Min li diji rejimeke ku 
maneya insan ba wi niye 
şerr kiriye. Ez hatime lere 

bo muşkulati cismani xu
man derman bikim. Ez şo
reşi Kurd bi heq dizanim. 

ESAD 

We ger em le her quncike 
dunya bijin, dive em gele 
xwe bidin nasin. Erne se 
mange le Swectim. Min her 
çwarde rojan 850 kr. wer
digrim. Em parene bo me 
kem e, belarn min jiyaneki 
zor naxoş ditiye, bo we eve 
muşkil e niye. Ji ber ku muş
kilayi me ne muşkilayi abori 
ye. Muşkilayİ penahende
yan yeki meseleyi derneçı1-
yini iqarne, ke sernewişti ji
yan ew her difikire. duye
rnin bicih kirina wan e ... 
D Tu dikari dana standinan 
bi kesen penaber, yen Swedi 
re çeki? 
-Kamp muhiteke piçfik e. 
Bo Swectiyan heta çendin 
car slaw kirdine wan, belarn 
cewab nedane. Belarn min 
zor çun ı1 hatin heye le gel 
penaberakan we ew kesane 
ke min le gel qisse kirdine 
hemı1 be corek muşkeleyan 
heye. Be diyare, min netwa
ni qiseyi muşkileyi wana bi
kin. Le bele diyare zedetir 

saleki lere ye hiç kes le 
napirsi. 

Arshak Arous, 24 sali 
Ermeni ji Libnane 

-Li libnane nifusa me nine, 
bo ve ji em gelek nexweşiye 
dibenin. Dawiya me we ça
wa be em pe'llizanin. Em ni
karİn ji Beyrfide derkevin. 
Nikarin Ii we dere ji bijin. 
Li Libnane nifusa me behti
ri sed hezari heye. Me li 
Beyrfide gelek zordari diti
ye. Diya min di herbe de be-

Arshak AROUCHE 

lasebep hate kuştin. Eve sa
leke li Swedim ı1 li van ka
mpan li benda iqama xwe 
pirr aciz bılme. Dixwazimji 
xwe re jiyaneke nuh li Swe
de awabikim ... 

E. İçen, 21 sali 
ji Kurtlistana Bakur 

E.iÇEN:Oi van kampan 
de min dilgermiya xwe ya 
bo insanan winda kir. 

-Sedema hatina min li Swe
de politik e. Bitaybeti li Tir
kiye kirizeki siyasi u abori 
hate ho/e, şanse mayina me 

·li wir nema. Weke din gune
he bayeren sa/en 1W5-80 li 
me barkirine. 

Behtiri saleke ye ku ez li 
Swedim. Ez di van kanıpan 
de bılme şahide bayeren ni
jadperesti (rasisti). Ge/ek 
caran beıpirsiyaren kampan 
dibıln sedema w.ın bılyeran. 
Di kampe de danastandina 
min bi kesen din re bi tema
mi qut bılye. Ez nikarim bi 
kesen ku li kampe diminin 
ge/eke danastandine 
pekbinim. 

Gava ku ez ji welat hatim 
min bi çaveki din hemwela
tiyen xwe u kesen Swedi di
neri, ango min ew ge/eki ne
ziki xwe diditin. Le be/e di 
kampande min ev yeka xwe 
bo hemu insanan winda kir. 
Ez pedihisim ku di min de 
paşdeçuyineke civaki (sos
ya/i) çebılye ... 

Li aliye din ji tegiham ku 
ew kesen ku min bi dilgermi 
li w.ma meze dikir u herwe
ha yen ku xwe humani st di
dane xuyakirin, min dit ku 
ew bi çi awayi mafe miravan 
ihlal dikin. 

Dr. Cuwan Bam 
KURDISTAN PRESS • 24 TEŞRiN 1 KASIM 1988 ı 
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*di DINE* 

ALMAN BASlNlNDA TÜRKiYE CEZAEVLERi 
kazanılan haklarının geri alınma
ması ve insanca yaşamaları için 28 
gündür açlık grevindedirler ''dedi. 

nen analar, daha sonra birer ikişer yakala
narak polis otolarına doldurulmaya baş
landılar. Bu arada genç bir kadının, hare
ket eden polis otolarının önüne atlıyarak, 
''Annemi yanlız bırakmıyorum'' diye ba
ğırdığı duyuldu. Polisler genç kadını da 
anasının bulunduğu otoya atarak, soruş
turma için Emniyet Müdürlüğüne götür
düler. Geriye bakıldlğı zaman tarihi Sultan 
Ahmet Meydanı bir savaş alanını andırır 
durumdaydı. Polisin saldırısı sonucu yere 
düşmüş bir ana gazetecilere şunları söylü
yordu: "40 yaşıma gelinceye kadar polis, 
polis karakolu ne demektir bilmiyordum. 
Oğlumun cezaevine girmesinden bu yana, 
yani 8 yıldır bunları da öğrendim' : 

"TC Zindanlari 
esir kampi gibi.:' 

Direnişe giden tutuklu ve hüküm
lülerle görüşme imkanlarının kısıtlı 
olmasından dolayı cezaevlerinden 
net bilgi alınamamakta. Buna kar
şın, 9 Avukat Nazilli cezaevini ziya
ret etmeyi başarabildi. Avukatlar, . 
cezaevinin esir kampından da daha 
ağır koşullara sahip olduğunu açık
ladılar. Bu arada koğuşlarda diş ba
kımı için kullanılan diş macunları
nın toplatıldığı, buna gerekçe ola
rak da diş macunlarının açlık grevi 
esnasında kullanıldığı, bunun da aç
lık grevini uzattığı iddia edilmekte. 

Çeşitli cezavelerinden bulunan 
1600'e yakın politik tutuklunun baş
latmış olduğu direniş, Avrupa ga
zetlerinde geniş yer almaya devam 
ediyor . . Almanya'da yayınlan TAZ 
gazetesinin 14 Kasım tarihli baskı
sında , cezaevlçrindeki direnişi des
teklemek için Istanbul'da eylem ya
pan tutuklu analarının protesto ey
lemlerine geniş yer verilmekte. 

İstanbul'un turistik merkezi Sultan 
Ahmet Meydanı 'nda 200'e yakın tu
tuklu yakını ana , 1600 den fazla po
litik tutuklunun açlık gerevini des
teklemekle ilgili eylem yapı
yorlardı. 
Bilindiği gibi , politik tutuklu ve 

hükümlülerin daha önce kazanmış 
oldukları hakları geri almak ve Ada
let Bakanlığı tarafından 1 Ağustos 
Genelgesi olarak açıklanan genel
geyi kaldırmak için 1600'den fazla 
politik tutuklu açlık grevini sürdür
meye devam ediyor. 

Politik tutuklularla dayanışmaya 
katılan tutuklu anası Şükrüye N azar 
şunları söylüyor: ''Şimdi çocukları
mız idam edilmiyor/ar, ama cezaev
lerinde kırılıyor/ar. Cezaevinden al
dığımız *ötü haberler üzerine dire
nişe geçtik. Tutuklu ve hükümtü/er 

RDISTA 

Kurdi - Tirki 
Kürtçe - Türkçe 

Rojnama Hefteyi • Haftalık Gazete 
Hejmar - Sayı; 49 (20) • Hefte 47 

24 Teşrin • Kasım 1988 

Kurdisk Torkisk 
Veckotidning 

Nummer; 49 (20) • Vecka 47 
24 November • Teşrin 1988 

Politik tutuklu ve hükümlülerin di
renişiyle. ilgili ortak bir bildiri ya
yınlıyan !zmir Barolar Birliği ve Ta
bibler Odası; direnişin sorumlusu
nun 1 Ağustos Genelgesini çıkaran 
Adalet Bakanlığı olduğu ve genelge
yi Bakanlığın derhal geri çekmesi 
gerektiğini kamuoyuna duyurdular. 
Evl'!tlarını yanlız bırakmayan ana

ların Istanbul Sultan Ahmet Meyda
nı'nda yaptıkları eyleme ise polis 
saldırdı. Protesto eylemi yapan ana
ların etrafını saran 200'ün üzerinde 
polis, protestocuların derhal dağıl
malarını emretti. Bu arada bir ana 
polise; ''Oğlum biz bir saat daha 
eylemimizi sürdüreceğiz, daha son
ra kendimiz dağıtaeağız '' demesine 
kalmadan polis şefi; ''Devlet hiç bir 
zaman pazarlığa yanaşmaz, bu ko
cakan/ar cehenneme gitseler bile 
dağıtın" emriyle polisler, anaların 
üzerine saldırdı. Polise karşı dire-

* 
KÜRTÇE TÜRKÜ 

SÖYLEMEK SUÇ MU? 

D "Kürtçü/ük" propagandası yaptıkları 
gerekçesiyle Grup Yorum adlı müzik gru
bu hakkında Istanbul Devlet Güvenlik 
Mahkemesi'nde 8 ile 15 yıl arasında hapis 
istemiyle dava açıldı. 

SHP'nin 10 Eylül günü düzenlediği ''Re
faranduma Hayır,'' gecesinde kürtçe türkü 
söyledikleri için Istanbul DGM'de yargıla
nan Grup Yorum'un 7 sanatçısı hakkında, 
mahkeme 3 Kasım günü beraat kararı 
verdi. 
İstanbul DGM'de görülen "kürtçü/ük " 

davalarıyla ya~ndan ilgilenen Savcı Yar
dımcısı Cevat üzel, Türkiye gazetesinin 13 
Eylül tarihli sayısında "SHP ateşle oynu
yor, SHP gecesinde bölücü/er" başlığıyla 
yayınlanan haberi ihbar kabul ederek, 
Grup Yorum hakkında dava açtığını açık
lamıştı. 

Metin Kahraman, Tuncay Akdoğan , Ej
der Akdeniz, Efkan Şeşen, Serdar Keskin , 
Kemal Sahir Gürel ve solist İlkay Yıldırım 
adlı elamanlardan oluşan Grup Yorum'un 
Kürt asıllı tek sanatçı Metin Kahraman'dı. 
Tl Eylül günü DGM'de ifadesi alınan M .. 
Kahraman, tutuklanmıştı. 
Savcı iddianamesinde, SHP'nin düzenle

diği gecede Grup Yorum'un kürtçe türkü 
söylemek ve izleyicilerin kürtçe 'Kurdara 
Azadi ' sloganını atmalarını teşvik etmek 
suretiyle, milli duyguları zayıjlatmayı, or
tadan kaldırmayı hedef tutan propaganda 
yaptıklarını ileri sürdü. 

Grup Yorum elemanları mahkemede yap
tıkları savunmada; savcının iddialarını red 
ederek suç işelemediklerini, TC sınırları 
içinde yaşayan Kürtlerin konuştuğu kürtçe 
ile türkü söylediklerini bunu da Irak'tan 
kaçmak zorunda kalan Kürt sığınınacılara 
karşı Saddam Rejiminin yaptığı katliamı 
kınamak amacıyla söylediklerini açık
ladılar. 

PKK davasmdan hükümlü bulunan oğlunun durumunu protesto etmek amac1 ile daha önce de bir 
Kürt anas1 Münewer Hawa Sönmez kendisini yakm1şt1. Yu kanda, M.Hawa Sönmez'in kurtanldik
tan sonra sedyede hastaneye getirilirken çekilmiş resmi görülüyor. Aşağ1da ise, TAYAD Yönetim Ku
rulu üyesi Fatma Şaşan, Haseki Hastanesinde M. Hawa anan m başucunda... Foto; ANK 

Yazılı savunmasını okuyan tek tutuklu sa
nık M. Kahraman ise; ''Kürt olduğum için 
Irak Saddam rejiminin gerkeçleştirdiği 
vahşi katliamı kınamak benim görevimdir. 
TC sınırları içinde yaşayan Kürt halkı var
dır. TRT'de her gün türkçe sözlü Kürt halk 
ezgileri söylenmektidir '' diyerek savcının 
iddialarını red etti. 
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Parlamentova 
Estonva 

O Gorbaçov; '' BOyeren Estonyaye netica 
Perestroyka ye.'' 

Sekretere Giştl ya Parti Kornuniste Yekitiya Sovyete Mikayil Go
baçov roja şerniye li new Delhl pirsa Estonyaye ani ziman . 

.: 'Ev bu yeren ku li Estonyaye çe dibin mesela nasyonalizme ye, 
Gorbaçov got. 

Li gor Gorbaçov ev bu yeren ku li Komaren Baltiqe çedibin we di 
demeke kurt de bisekine. Moskova dixwaze guh b ide daxwaz u di
tinen wan. 

Çawa te zanln Estonya u herdu komaren Baltiqe ku di nav Sovye
te de dijln dixwazin denge xwe bilind kin. Ev cara yekeme ku gele 
wan welatan be tirs u vekirl dltinen xwe yen siyasi tlnin ziman. 

Hefta çuyl Parlamentoya Estonya biryarek stand. Bi ve biryare 
zirnan e Estl dibe zimane yekem u resmi. Ji aliye din de ji biryara 
naskirina ala xwe jl dan. Bi kurt! çi Estonya çi jl herdu komaren 
din di karubaren xwe de serxwebuneki hin fıreh dixwazin. Dive 
kuji niha betir ew bixwe qanunen xwe çekin u di nav welate xwe 
de azad bin. 

H eta ni ha ev kornar jl wek yen d ine giredayiye Moskova bu. Yane 
qanun u nizamji Moskova derdiket u li hemu komaran bi kar di
hat. Le ev usul li gor parti u rexİstinan ne tişteki baş bu. Ji ber ku 
derd u problemen her komareke ji hev cuda ye. Şert u sewiya her 
kornareki li gor dlrok u peşveçuna civakiya wan şekil girtiye. Di ve 
qanun u nizarn li gor wan heqiqetan be derxistin u bikaranln. 

Le heya niha Parti Kornuniste Yekitiya Sovyet bersiva ve buyera 
nu nedaye. Ev di dlroka Yekltiya Sovyete de buyereki nu ye. 

Sed hezar 
• 

meş1ya 
Roja duşerne ji sedhezaran zedetir Azeri li Bakuyemeşek çeki

rin. Azeri di peyv u daxwaziyen xwe de bala Moskova kişandin. 
Bi ditina wan dive daxwestinen Ermeniyan newe ci. 

Çawa te zanin Erivan dawa Nogorna-Karabax dike. Bo ku pirra
ni ya niffisa Karabax Ermeni ne. Le bi salan e ku Karabax di nav 
sinore Azerbeycane de ye. Eva sere se roje ku li Ermeni s tane gre
va teweyi çe dibe. Moskova ketiye rewşeke nebaş u ev pirs çiqas 
diçe sere Gorbaçov dieşlne. 

Mesela Nogorna-Karabax meseleki pirr kevn e. Heta niha Azeri 
u Ermeni li ser ve mesele hevdu pirr eşandine. Çawa ku Ermeni 
dibejin beri ya çend mehan, Azeri bi sedan ji Ermeniyan kuştine, 
mal en wan talan kirine. Berberl u dijitikimezin di navbera wan de 
dom dike. 

Li Nogorna-Karabaxe bi hezaran Kurd jl hene. Le mixabin pirra
niya wanjl aliye Azeriyan hatine asimilekirin. Mafe wan ye wek 
zirnan u çanda Kurdi tune. · 

Ermeni dixwazin bi Kurdan re yekltiya xwe çekin. Hunermend 
u siyasiyen Kurd di vi warl de pişta Ermeniyan digirin. Beri çend 
mehan daxwaziya xwe bi nameke anin zirnan u name şandin 
Moskova ... 

Çave dine li ser rewşa Ermeni u Azeriyan e. 
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Oorandina esiran 
Di navbera Iran O lraqe de gorandina (muba

dele) esiran pekhat Nezi 1500 esir bi hev hatin 
gorandin. Ji nav wan esiran 1158 kes lraqi ne. 
Ev biryar di 19. 11. 1988 an de li Cenewre hatibO 
stand in. 

sporan li hev hatin we dekmeke dOr O direj bigre. 
Be guman Iro bi sedan esiren Kurd ji di nav des 

O lepe Iraq O lrane de ne. Le mixabin ne Koma M ile 
tan ne ji Cenewre li ser rewşa esiren Kurd na 
seki ne. 

Le problemendi navbera Iran O lraqe de pirr 
dijwar in. Her çiqas şerr sekini be ji, li gorya pı 

Pişte agirbirina şere Iran O lraqe gele Kurd di bin 
tehdida erişen wan de maye. 

RIZGARI GÜNDEMiNi SAPTADI ..... 

Askeri işgale 
karşi tek cephe 

D "Kürdistan Kurtuluş Partisi, bağımsız - de
mokratik bir Kürdistan için ülkenin askeri işgal
den arındırılsanını amaç sayar!" 
D "Kürdistan kurtuluş Partisi, ulusal kurtuluşun 
toplumsal kurtuluş ile bütünleşmesi için gerekli 
tüm faaliyetleri görevleri arasında sayar" 

ANK• Bonn 
Kuruluşunun I. Yılında Bonn 

Basınevi'nde bir basın toplantısı 
düzenleyen Kurdistan Kurtuluş 
Partisi (Rızgari) sözcüsü, Ekim 
1988'de yapılan Genişletilmiş 
Merkez Komitesi'nin kararlarını 
açıkladı. 
Genişletilmiş MK toplantısın

da, örgütün isminin Partiya Riz-
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gariya Kurdistan - Kürdistan 
Kurtuluş Partisi olarak değişti
rildiğini belirten Parti sözcüsü, 
Tüzük ve Proğram üzerinde de 
önemli değişikliklerin yapıldığı 
ve geçtiğimiz süreçle ilgili yeni 
karar tasarılarının onaylandığını 
açıkladı. Genişletilmiş MK top
lantısının Sonuç Bildirisi'nde de 
etraflı açıklamaların yer aldığını 

belirten sözcü, daha sonra proğ
ram taslağını okudu. 
Sözcü Kürdistan Kurtuluş Par

tisi ( Rizgari )'nin, ulusal
demokratik ve sosyalist nitelikli 
bir kitle partisi olduğunu belirte
rek sözlerini şöyle sürdürdü: 
''Kürdistan Kurtuluş Partisi, ba
ğımsız - demokratik bir Kürdis-

# 
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tan için, ülkenin askeri işgalden 
arındırılmasını amaç sayar': 
ANK muhabirinin Kürdistan 
Komünist Partisi çalışmaları ile 
ilgili sorusuna ise Parti sözcüsü 
şu cevabı verdi: "Rızgari 'nin 
kendisini komünist partiye dö
nüştürmesi düşünülmemişti. 
Kuşku yok ki, ulusal kurtuluş 
mücadelesi gerçek hedeflerine 

komünist öncünün önderliği altın
da varabilir. Ancak, komünist öncü, 
kendisini var edecek objektif şartlar 
üzerinde yükselmelidir. Komünist 
öncü, komünist/erin subjektif dü
şünceleri ile, hayatın canlı gerçekli
ğinin sentezleştiği, ete cana bürün
düğü proletaryanın mücadelesi 
içinde doğar, beslenir, gürbüzleşir. 
Halen bir platform halinde duran ve 
Kürdistanlı marksistleri proğram ve 
ö.rgüt tartışmasına çağıran KKP
Orgütlenme Komitesinin çalışmala
rına yeni bir boyut getirmek için Tü
züğümüze bağlayıcı bir madde koy
duk. Şöyle: 'Kürdistan Kurtuluş 
Partisi, ulusal kurtuluşun toplumsal 
kurtuluş ile bütünleşmesi için gerek
li tüm faaliyetleri görevleri arasında 
sayar. ' Böylece çalışmalar platform 
düzeyinden mücadelenin hareketli 
zeminine çekilebilecektir. '' 
İçinden geçtiğimiz sürecin son de

rece nazik olduğuna da dikkatleri 
çeken sözcü, Kürt hareketinin kanlı 
imha eylemleri ile yüzyüze olduğu
nu ve tüm güçlerin tek bir genel ta
arruz cephesinde birleşmelerinin 
kaçınılmaz olduğuna işaret etti. 

Alman ve Türk basını ile beraber 
Kurdistan Press'in izlediği basın 
toplantısında, bu açıklamalardan 
sonra gazetecilerin sorularına 
geçildi. 

Soru ve cavap dialogu kısaca şöyle 
oldu: 
-Parti sekreteri kimdir? 
-Şu anda açıklayamam. 
-PKK'yı düşman görüyor musu-

nuz? 
-Ulusal ve toplumsal kurtuluş 

mücadelemizekarşı olmayan hiçbir 
gücü düşman görmüyoruz. 
-Silahlı eylemden yanamısınız? 
-Evet. 
-Eylemleriniz ülkeye mi, Avrupa-

ya"!! yöneliktir? 
-Ulkeye .. 
-Öldürülen Binbaşı hakkında bil-

gi verebilir misiniz? 
-Basında yer alan ve bizim yayın

ladığımız bildiri dışında bir açıkla
ma yapmam mümkün değil. 

Almanca yapılan basın toplantısı 
genellikle olumlu geçti. Daha sonra 
Türk basını bazı özel sorular 
sordu O 
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